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V elkommen til Europas 
femte dyreste by å bo i! 
Vi er avisen for deg som 
er Oslo-student, og vil 

gjerne informere om litt statistikk 
det kan være greit å ha i bakhodet: 
48 prosent av studenter må ha del-
tidsjobb fordi støtten fra Lånekas-
sen ikke strekker til. 47 prosent av 
studenter har ikke råd til å betale 
en uforutsett utgift på 20 000 kro-
ner. 41 prosent av studenter oppgir 
at de har få eller ingen venner. 44 
prosent av studenter mellom 18 og 
20 oppgir at de er ensomme. 

Heldigvis viser Studentenes 
helse- og trivsels undersøkelse at 
fadderuken er et av de viktigste 
tiltakene, som kan forebygge at 
studenter faller fra sosialt. For å 
få venner og unngå å bli ensom, 
kan det derfor være lurt å delta. 

Går du på Høyskolen Kristiania? 
Et ukespass til fadderuken Into Cam-
pus koster 1150 kroner (inkluderer 
ikke tur med partybåten MS Bjør-
vika, som koster 299 kroner ekstra). 
Man skulle nesten trodd det var gratis 
med en semesteravgift på over 50 000 
norske grunker, men det er prisen du 
må betale for å være en kreativ sjel.

Går du på BI? For å være 
med på alle arrangementene un-

der «Fadderullan» i Oslo, må 
du ut med 2160 kroner. Det skal 
ikke være billig å ville bli rik, si. 

Er du derimot student ved UiO 
eller Oslomet, får du hele fadderu-
ken helt eller delvis gratis. Men det 
skulle vel egentlig bare mangle.

Å lage stor stas for studentene 
er vel og bra, men vi burde kunne 
forvente bedre av høyskolene i byen. 
Kostnader utover summen som 
HK tildeler for å gjennomføre fad-
deruken, må studentunionen dekke 

gjennom billettinntekter. Hvis det å 
droppe partyteltet på Youngstorget 
eller la være å invitere C-kjendiser 
gjør at billettene blir gratis og flere 
kan delta, bør valget være åpenbart. 
Og til tross for byens beste guttastem-
ning, finnes det nok også ensomhet 
og studenter med dårlig råd på BI. 

Studenttilværelsen er dessuten 
allerede dyr og dyster nok fra før 
av. Studiestøtten er lav, det er alt for 
få studentboliger, leien er drithøy, 
maten er svindyr, og lite tyder på at 
dette kommer til å endre seg. Men 
til tross for omstendighetene, er 
Oslo også en veldig fin by å studere i. 

Så, til deg som endelig skal 
danse på Khio etter fem år med 
opptaksprøver, eller deg som har 
begynt på en dyr utdanning med 
fancy navn som du ikke klarer å ut-
tale – til deg som begynner på tekst 
og skribent på Westerdals, og har 
drømt om en jobb i NRK siden du 
var syv, eller du som snart skal ut-
vikle en siggeavhengighet utenfor 
Sophus Bugge: Velkommen til Oslo. 

Byen med to universiteter og 
fire høyskoler, men som ikke er en 
studentby. Den kan virke stor og 
skremmende de første ukene, men 
etterhvert som semesteret går, vil 
også byen krympe. Forhåpentligvis 
finner du ut at det er plass til alle 
typer mennesker her – også deg.

Lykke til som ny eller erfaren 
student, og husk at Oslos billigste pils 
er å finne på Döner Bros i Torggata.

Svindyr kur 
mot ensomhet 

Studentenes tiggerstad? 
Kan tigging spe på en svak studentøko-

nomi? I 2005 kunne Universitas skrive om 

at den over hundre år gamle loven som 

forbyr tigging snart skulle oppheves. Uni-

versitas’ utsendte tok like så godt saken i 

egne hender. Og selv om fraser som «Din 

late faen» fra en gateselger fra Amnesty 

traff etter bare ti minutter i felt, tok ikke 

journalisten vekk tiggerskålen på Karl 

Johan med det samme. Konklusjonen ble 

likevel at magasinsalget til =Oslo gene-

rerte mer penger, etter en arbeidsdag 

på gata som ga 35 kroner i lommeboka.

Universitas, 17.08.2005

Tatt av vingen 
I 1988 hadde Universitas en «fem-minutter» med hovedfagstudent og 

«insektsfrelste» Lars Ove Hansen. Og skal man tro insektsentusiasten, 

er det ikke bare mennesket som sliter på parringsfronten. Sommerfugler, 

som kan dufte det motsatte kjønn på en 15 kilometers distanse, bruker 

også opptil 20 timer på den etterfølgende parringsakten. Og enda klokere 

skulle Hansen bli på de vingeformede vesene når han i 2005 startet 

på sin hovedoppgave om termoregulering hos nattsommerfugler.

Universitas, 10.02.1988
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T idlig i juli foreslo leder i Unge 
Høyre Ola Svenneby innvan-
dringsstopp. Han frykter at 
«vi får et samfunn som er i 

ferd med å falle fra hverandre». Denne 
frykten er ikke nødvendigvis vanskelig å 
forstå. Et fungerende demokrati trenger 
samlende og bindende fortellinger som 
deles av nasjonen, og at så mange som 
mulig på en eller annen måte deltar i 
storsamfunnet. Føler ikke mennesket en 
tilhørighet til dette storsamfunnet, at ens 
verdighet ikke anerkjennes og ivaretas, vil 
en søke å finne anerkjennelse og tilhørig-
het andre steder. At slikt kan skje i større 
monn hvis integrering ikke lykkes i større 
og bedre grad, kan heller ikke venstresi-
den underslå.

Men innvandringsstopp? Er det i det hele 
tatt mulig? Vi har flere moralske grunner 
for å føle oss forpliktet til å hjelpe. En 
grunn er den fundamentale menneske-

lige verdigheten vi lenge har anerkjent at 
ethvert menneske har. Når folk sliter, når 
deres verdighet krenkes og de må flykte 
for å kunne skape seg et liv i trygghet, 
bør vi hjelpe disse menneskene. Når det 
er over 100 millioner flyktninger der ute, 
bør også et rikt og fritt land som Norge 
stille opp. For det andre kan mange av 
tilfellene der konflikter fører til flyktning-
strømmer, være på grunn av Norge og 
den vestlige verden. Kriger og konflikter 
i Midtøsten har Vesten og Norge vært 
sterkt deltakende i. I tillegg skyldes 
klimaendringer vestlig forbruk, som i sin 
tur vil føre med seg enorme flyktnings-
strømmer.  

Her hjemme i Norge vil det imidlertid 
handle om integrering. Det er derfor Sven-
neby tar opp innvandringsstopp: Han me-
ner vi ikke har funnet løsninger på hvor-
dan vi best kan integrere for å ivareta et 
sterkt og inkluderende storsamfunn. Vei-
en inn til storsamfunnet med følelsen av 

tilhørighet og anerkjennelse er avgjørende 
for å integrere flyktninger i Norge. Nøkke-
len til dette ligger i arbeidsmarkedet. 

Brochmann-utvalget fra 2017 så på konse-
kvensene av høy innvandring til Norge. 
De slo fast at terskelen inn i arbeids-
markedet for mange vil oppleves som 
høy. Derfor må man gjøre det enklere å 
komme seg inn i arbeidslivet. Det er nødt 
til å bli et samfunnsansvar som både of-
fentlige velferdstjenester 
og privat sektor sammen 
bærer. Det må være 
fleksibelt og lett å komme 
inn i arbeidslivet. Dette 
må derimot ikke gå på 
bekostning av generelle 
arbeiderrettigheter, slik at 
man åpner opp for større 
midlertidighet, enklere 
adgang til oppsigelse 
og lavere lønninger. En 
løsning kan heller være 
større samarbeid mellom offentlig og pri-
vat sektor, der man for eksempel kan ha 
en slags lærlingordning for innvandrere 
som ikke har formell kompetanse å vise 
til. Da kan de jobbe der de har kunnskap 
og evner,  og samtidig opparbeide seg 
nok erfaring til å kunne ta fagprøve og få 
dokumentasjon på kompetansen de har. 
Spørsmålet må være «hva kan du bidra 
med?» heller enn «hvilke papirer har du å 
vise til?» Dette kan være et av flere tiltak 
som kan gjøres for å bedre en nødvendig 
integrering slik at flest mulig er med i 

storsamfunnet. 
Svenneby sier at Oslo er heller segregert 

enn integrert. Dette inntrykket deles av 
flere. Han sier vi blant annet ikke kan ute-
lukke bussing som mulig tiltak for å hin-
dre en segregert skolehverdag. Min første 
tanke, som Svenneby selv sier er mange 
andres, er at dette ville vært et illiberalt 
enkelttiltak. Men at samfunnet gjennom 
stat, fylkeskommune og kommune er løs-
ningen, er jeg overbevist om. En sterk og 

mangfoldig fellesskole og et 
fleksibelt Nav som kan tilby 
lett vei inn i arbeidslivet er 
nok de to viktigste fakto-
rene for å få til integrering. 
Vi trenger med andre ord 
mer stat og kommune, ikke 
mindre. 

Svennebys parti sier de 
tror på enkeltmennesket, 
men skal enkeltmennesket 
ha muligheten til å lage seg et 
godt liv i trygghet og frihet, 

trenger enkeltmennesket en sterk velferds-
stat som gjør deg i stand til å stå på egne 
bein. Det bør få politiske konsekvenser; vi 
må bygge velferdsstaten videre for å få ned 
forskjeller og integrere flere, heller enn å 
skylde på kulturforskjeller. Kulturell sam-
eksistens i et storsamfunn skjer gjennom 
offentlig og inkluderende integrering. Løs-
ningen er mer og bedre velferdsstat. 

For ordens skyld:
Magnus Grundstad står på 9. plass for Gaus-
dal Arbeiderparti i lokalvalget. 

ILLUSTRASJON: ØVIND HOVLAND

Vi har flere  
moralske  

grunner for å 
føle oss  

forpliktet til å 
hjelpe

I høst er det kommune- og fylkestingsvalg. Med håndhils-
ning, rasisme, segregerte skoler og kulturkrasj, seiler inn-
vandrings- og integreringsspørsmålet frem 
som en mulig sentral konfliktlinje. 

Integrering 
trenger velferdsstat

Magnus Grundstad, journalist i Universitas

Innvandring
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170 leger og studenter som har utdannet seg i 
Danmark saksøker Norge, skriver NRK. De me-
ner staten krever et helt år med dobbeltarbeid. 
Det er nemlig krav om ett års praksis i Danmark 
etter endt studieløp, men dette året teller ikke 
inn i tiden studentene må bruke på det norske 
spesialistløpet. Dette til tross for at læringsmå-
lene til praksisåret i Danmark og det første nor-
ske spesialiseringsåret er delvis like. Helse- og 
omsorgsdepartementet er uenige. De mener på 
sin side at de to praksisperiodene i Danmark 
og Norge ikke kan sammenliknes. Aftenposten 
omtalte saken først. Student og lege Jenny Korn-
berg sier til NRK at situasjonen er frustrerende. 
 VOB

Studenter 
saksøker Norge

En fersk rapport slår fast at det ikke er noen 
såkalt «mastersyke» i Norge. NHO-foreningen 
Abelia og analyseselskapet Oslo Economics står 
bak undersøkelsen. Sammenliknet med an-
dre land er det en liten andel av befolkningen 
som tar master- og doktorgrad, konkluderer de. 
Imidlertid har det vært en økning i hvor mange 
som tar høyere utdanning, skriver NTB. De vi-
ser til tall fra Statistisk sentralbyrå (SSB) og en 
økning fra rundt 10 000 til over 18 000 årlig 
fullførte mastergrader de siste ti årene. Likevel 
sier Abelia til nettavisen Khrono at frykten for 
mastersyken er overdrevet og at debatten må 
realitetsorienteres. 
 VOB  

Avlyser 
«mastersyke»  

LO ut mot 
UD-ordning
Mang en student ved internasjonale studier på 
Blindern drømmer om det, men ikke alle kom-
mer gjennom nåløyet. Studentpraktikantord-
ningen til Utenriksdepartementet (UD), hvor 
studenter får jobbe på en utenriksstasjon i seks 
måneder, blir sett på som veien til en jobb i UD. 
LO sier derimot til NRK at ordningen ligner 
sosial dumping og at studentene blir utnyttet. 
Mens EU behandler et forslag om å forby uløn-
nede praktikantstillinger, har UD invitert LO til 
et møte om ordningen i kjølvannet av kritikken. 
Studentpraktikantene ved de norske stasjonene 
får ikke lønn, men et stipend på mellom 12.750 
og 19.750 kroner.
 VOB     

Nostalgisk: Sandra Borch (Sp) forteller Universitas at hun noen ganger savner tiden som student. Nå vil hun være studentenes representant inn i regjeringen.



Nyhetsportrett

tekst Daniel Hesby Hansen
foto Sara Aarøen Lien

Sandra Borch møter Universitas i 
Kunnskapsdepartementets lokaler. 
Det har gått i ett for henne etter at 
hun nøyaktig én uke tidligere tok 
over stol og nøkkelkort fra for-
gjengeren Ola Borten Moe, men 
hun har klart å finne en halvtime 
til oss. Utenfor venter en svart bil, 
som skal kjøre henne til flyplas-
sen umiddelbart etter intervjuet, 
for at hun skal få helgen hjemme 
i Troms. Det prøver hun å få til så 
ofte hun klarer.

– Vi får vel starte med å gratu-
lere deg med ny jobb! Har du funnet 
deg til rette her?

– Takk! Denne ene uka føles 
som to måneder. Jeg føler vi har 
fått gjort veldig mye på kort tid. 
Dagene er lange nå i starten, men 
det er spennende å sette seg inn i 
alt sammen, forteller statsråden.

Hun har måttet prioritere hardt, 
og å gjøre kontoret hjemmekoselig 
har hun ennå ikke hatt tid til. Det 
meste av personlige effekter står 
fremdeles i pappesker på gulvet.

– Er det noe interessant i de es-
kene?

– Ja, hele livet mitt fra land-
bruksdepartementet er pakket 
ned i de eskene. Der har jeg alt 
fra vernesko til Felleskjøpet-dress. 
Og så er det vel to esker bare med 
sko.

– Det var et litt uvanlig syn, 
skyter kommunikasjonssjef An-

ders Lundell inn fra sidelinjen og 
fortsetter:

– Plutselig lå det noen sånne 
motorsag-greier strødd rundt på 
kontoret. Det er ikke så vanlig her.

– Det er en overgang å gå fra 
fjøs til universiteter, høyskoler, 
fagskoler og studier. Jeg tar med 
meg masse gode erfaringer fra ti-
den som landbruksminister, og 
mange av dem får jeg sikkert bruk 
for her også, sier Borch.

Vemodig overgang
Ola Borten Moe annonserte sin 
tilbaketrekning fra rikspolitikken 
21. juli, etter at det kom for da-
gen at han har brutt regjeringens 
habilitetsregler ved å eie aksjer i 
Kongsberg Gruppen samtidig som 
regjeringen inngikk en milliard-

kontrakt med selskapet som de 
også er medeier i. 

De tidligere nevnte pappeskene 
på kontorgulvet vitner om at Bor-
ch har god trening i å fylle sko, og 
statsminister Jonas Gahr Støre har 
full tiltro til at hun klarer å fylle 
også Moes sådanne. Samtidig er 
Borch tydelig på at hun helst skulle 
tatt over departementet under an-
dre omstendigheter.

– Jeg skulle ønske det med Ola 
ikke skjedde. Han er en fantastisk 
flink, dyktig og kunnskapsrik poli-
tiker. Men han gjorde rett i å gå av. 
Det var ingen annen utvei.

Borch sier at hun er klar for å 
gjøre alt hun kan for regjeringen, 
og ikke minst for høyskole- og uni-
versitetssektoren og studentene.

– Ja, nå er du jo politisk ansvar-

lig for alle landets 300.000 studen-
ter. Men for ti år siden var du en av 
oss. Hvordan var din studietid?

– Jeg hadde noen flotte studieår 
på Universitet i Tromsø. Jeg bodde 
på studentbolig, og tilbragte mye 
tid på universitetet. Men også med 
medstudentene mine – det var et 
veldig godt miljø der i Tromsø, 
forteller den tidligere jusstudenten 
Borch.

– Det er en tid jeg liker å se til-
bake på, og savner litt innimellom, 
legger hun til.

Ola Borten Moe valgte å be-
skrive seg selv som en «halvstudert 
røver», og var ofte i konflikt med 
studentene. Det er lett å tenke at 
den velstuderte Borch vil være 
mer fintfølende overfor studente-
nes behov, men hvor mye forstår 
hun egentlig av norsk studentliv? 
Mens hun tok graden sin var hun 
lokallagsleder, internasjonal leder, 
organisatorisk nestleder og leder 
i Senterungdommen, i tillegg til å 
være kommune- og fylkestingsre-
presentant for Senterpartiet. Mye 
av dette på samme tid.

– Fikk du i det hele tatt tid til å 
drikke øl?

– Ja! Jeg vet hva det vil si å være 
student. Det var kviss på Meieriet 
på torsdager, og uteliv i helgene. 
Også det beryktede Isbjørnballet, 
som jusstudentene i Tromsø me-
ner er det viktigste som skjer på 
hele studiet.

– Hva foregår der?
– Nei, det er hemmelig. Det får 

bli mellom oss jusstudenter.

Har spist vegetarmat
Vi spør Borch hva hun liker å gjøre 
på fritiden, og hun forteller at hun 
gjerne går turer i skog og mark. 
Hun liker også å trene, og forteller 
at det gir henne en «mental pause» 
fra rikspolitikken. Noe annet vi vet 
hun liker, er kjøtt.

– Tidligere i år sa du til Dagbla-
det at det ikke er middag hvis det 
ikke er kjøtt eller fisk. Var det mest 
politikk, eller faktiske matpreferan-
ser?

– Det var nok mest at Dagbla-
det lette etter en god overskrift. 
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Forholdet mellom regjeringen og universitets- og høyskolesektoren 
har vært turbulent de siste to årene. Nå har Sandra Borch tatt over 
statsrådsposten. Klarer hun å sikre husfreden?

Saken fortsetter »

– Jeg har spist 
tomatsuppe til middag

Sandra Borch

Sandra Konstance Nygård Borch ble 
født 23. april 1988 i Levanger i Troms.

Utdannet jurist ved Uni-
versitetet i Tromsø.

Tidligere leder for Senterungdom-
men. Tok ikke gjenvalg i 2013 og 
begrunnet det med at hun ikke 
fikk gjennomslag for politikken til 
ungdomspartiet og at moderpartiet 
ikke var åpnet for nye tanker. 

 Stortingsrepresentant fra 2017 
og tidligere landbruksminister.

Deltok på Skal vi danse høsten 
2019. Hun endte på en 7. plass.

+

+

+

+

+

Det er en overgang å gå 
fra fjøs til universiteter, 

høyskoler, fagskoler og studier

Sandra Borch, forsknings- og høyere utdanningsminister

UNIVERSITAS 

AVSLØRER:

Nostalgisk: Sandra Borch (Sp) forteller Universitas at hun noen ganger savner tiden som student. Nå vil hun være studentenes representant inn i regjeringen.
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Den uttalelsen handlet om at jeg 
er opptatt av norsk matproduk-
sjon – uansett om det er kjøtt, 
fisk eller grønnsaker. I går spiste 
jeg faktisk tomatsuppe med ma-
karoni.

– Det skulle jeg til å spørre om. 
Tomatsuppe med makaroni, det 
teller som middag?

– Det var i hvert fall kvelds-

mat, ler Borch.
– Kan lunsj være kjøttfri?
– I dag spiste jeg kylling, men 

det var hos statsministeren. Da 
tar man det man får.

Det er ikke overraskende at 
en landbruksminister fra Senter-
partiet er opptatt av norsk mat-
produksjon. Noe av entusiasmen 
for kjøtt har imidlertid forfulgt 
henne inn i Kunnskapsdepar-

tementets kontorer: Mange for-
skere er kritiske til den nye mi-
nisteren, og viser til at hun ikke 
alltid tar for god fisk (eller kjøtt) 
det vitenskapen kommer frem 
til. Blant annet har hun kritisert 
kostholdsrådene, som utarbeides 
på bakgrunn av internasjonalt 
anerkjent medisinsk og helsevi-
tenskapelig forskning.

– Bør vi ikke lytte til det for-
skerne på feltet sier når det gjelder 
hva vi spiser?

– Jeg har aldri betvilt kost-
holdsrådene. Det jeg har sagt er 
at jeg skulle ønske det var flere 
aspekter som var tatt inn i anbe-
falingene. Vi politikere må tørre 
å løfte politiske debatter, og her 
handlet det om hva slags matpro-
duksjon vi skal ha i Norge

Vil ha internasjnale studenter
Ola Borten Moe stod for en linje 
innen forskning og utdanning 
som splittet sektoren på flere 
punkter. Det ble blant annet ra-
balder rundt statsrådens ønske 
om mer norsk språk i akademia 
– enkelte jublet, mens andre var 
svært kritiske. Ikke minst har 
mange reagert på innføringen av 
studieavgift for utenlandske stu-
denter, hvilket rammer studen-
ter fra utviklingsland hardt.

– Står du ved disse avgjørel-
sene?

– Ola har ført regjeringens 
politikk; jeg har vært med på å 
utforme disse beslutningene i 
regjering. Jeg er opptatt av å ha 
god dialog med studentene, og 
hadde et veldig fint møte med 
studentorganisasjonene i forgårs. 
Mitt mål er å være studentenes 
stemme inn i regjeringen.

– Khrono har publisert tall 
som viser at det er enda færre 
internasjonale søkere i år enn for-
ventet. Ser du for deg å gjøre noe 
for å gjøre det enklere for studen-
ter utenfor Europa å komme til 
Norge?

– De tallene er ikke noen 
overraskelse for meg. Det samme 
skjedde i Sverige da de innførte 
studieavgift. Likevel mener jeg 
det var helt riktig beslutning. Vi 
trenger imidlertid internasjonale 
studenter til Norge, og norske 
studenter i utlandet, sier Borch 
og legger til:

– Så blir det viktig å få på plass 
stipendordninger for studenter 
fra utviklingsland som ønsker å 
ta en hel grad i Norge. Det har 
jeg allerede vært i dialog med ut-
viklingsministeren om. 

Persona grata?
I en regjering som generelt sli-
ter med å fenge velgerne, har 
Senterpartiet fått hard medfart 
i Kunnskapsdepartementet. Ola 
Borten Moe ble erklært persona 

non grata (uønsket) av student-
parlamentene i Oslo og Bergen, 
og kritikken har haglet fra for-
skerhold. Blant de krasseste kri-
tikerne finner vi Tore Wig i Mor-
genbladet, som hevder forskning 
og høyere utdanning har gått fra 
å være en «stille mus» til en «feit 
kalkun», som rovdyr à la Borten 
Moe og Borch skjønner de kan 
slå politisk mynt på å angripe. 

Det stod på trykk bare en uke 
etter at Borch hadde fått nøkkel-
kort og kode til sitt nye departe-
ment. Hva om vi legger godviljen 
til?

– Har du noen løfter til studen-
tene?

– Jeg skal være studentenes 
talsperson i regjering. Jeg skal 
gjøre mitt beste, men vi kommer 
sikkert til å være uenige om en-
kelte ting. Men jeg er opptatt av å 
ha en god dialog.

– Ola Borten Moe ble erklært 
persona non grata ved universite-
tene i både Oslo og Bergen. Klarer 
du å unngå det, tror du?

– Det er ikke opp til meg å 
vurdere, men jeg skal gjøre min 
beste jobb på dette feltet. Dette er 
et felt jeg kjenner bedre enn jeg 
kjente landbruket da jeg gikk inn 
i det. Det blir en viktig jobb for 
meg å være studentenes repre-
sentant i regjeringen, og å bidra 
til å belyse utfordringene og mu-
lighetene studentene opplever i 
hverdagen, avslutter Borch.

 
universitas@universitas.no

Det var hvert 
fall kveldsmat

Sandra Borch, forsknings- og høyere 
utdanningsminister

Ja! Jeg vet hva det vil 
si å være student

Sandra Borch, forsknings- og høyere utdanningsminister

– på spørsmål om hun rakk å 
drikke øl i studietiden

Nye sko å fylle: Sandra Borch tar over som ny forsknings- og høyere utdanningsminister etter Ola Borten Moes avgang.

Persona grata? Borch er ikke erklært persona non grata, slik  
hennes forgjenger Borten Moe ble. Om hun unngår tittelen,  
blir opp til studentene å vurdere, mener Borch.
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UNIVERSITAS SØKER  
JOURNALISTER, FOTOGRAFER 

& UTTEGNERE
SISTE FRIST: 30. AUGUST

FOTOGRAFER
Vi ser etter dyktige fotografer 
som kan fortsette det gode 
arbeidet vi allerede gjør på 
fotofronten i Universitas, i alt 
fra kultur til gravejournalistikk, 
nyhet til reportasje. Om du har 
videokunnskap er det en bo-
nus. Du er teknisk god og evner 
å arbeide selvstendig men 
også i vårt nydelige team. Eget 
fotoutstyr er en forutsetning for 
stillingen. 

Søknad, CV, arbeidsprøver og 
spørsmål om stillingen rettes til 
fotosjef: 

Tobias Schildmann Mandt på
tobias.mandt@gmail.com 

UTTEGNERE
Vi leter etter kreative grafikere 
som er gode til å få journalistisk 
stoff til å skinne!

Som uttegner er du en del av et 
team som jobber med å tegne 
ut saker, levert av journalis-
tene, til papiravisen. Erfaring 
med InDesign og Photoshop er 
en fordel, men ikke et absolutt 
krav. Det viktigste er at man er 
motivert til å lære. 

Søknad, CV og spørsmål til still-
ingen kan rettes til desksjef: 

Ingeborg Aure på
ingeborg.aure@gmail.com

JOURNALISTER
Vi leter etter iderike og 
skriveglade journalister som 
brenner for å lete frem viktige 
saker, og som vil skrive innenfor 
flere ulike stoffområder. Dette 
gjelder blant annet nyheter, 
kultur, feature og anmeldelser. I 
stillingen bør du både være en-
gasjert og ha mulighet til å sette 
av tid. Dersom du har erfaring 
med sosiale medier, kan dette 
gjerne oppgis.

Søknad, CV og spørsmål om 
stillingen rettes til ansvarlig 
redaktør: 

Alida D’Agostino på  
dagostinoalida@gmail.com

OM UNIVERSITAS
Universitas er Norges største stu-
dentavis 30 utgivelser i året. For 
å kunne fortsette å lage verdens 
beste studentnyheter, trenger vi 
nettopp deg med på laget.

Vi dekker alle læresteder som er 
tilknyttet studentsamskipnaden i 
Oslo og Akershus. Vi er stolte av å 
kunne tilby de viktigste studentny-
hetene og studentrelaterte lese-
ropplevelsene i Norge.

Hos oss er vi opptatt av å være et 
lag, slik at vi kan spille hverandre 
gode og lage de beste sakene. Vi 
har i over 70 år vært en døråpner 
og en god vei inn i mediebrans-
jen for journalister, fotografer og 
skribenter - noe vi skal fortsette å 
være i årene fremover.

SISTE FRIST 30. AUGUST
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Internasjonale studenter uteblir

Fryktet ingen studenter ville møte opp

Skolepenger

tekst Anders Ihle Tovan 
foto Aurora Ytreberg Meløe

Sidsel Roalkvam er senterleder 
på Senter for utvikling og miljø 
(SUM) på Universitetet i Oslo. 
Med seg har hun Gudrun Cecilie 
E. Helland, studieleder på SUM. 
De har nettopp gjort seg ferdig 
med mandagens introduksjons-
dag for senterets ferske kull. 

På dette tidspunktet har vanlig-
vis åtte-ni selvfinansierende uten-
landske studenter utenfor EU/
EØS og Sveits kommet for å starte 
på masterprogrammet Develop-
ment, Environment and Cultural 
Change. Foreløpig har det bare 
dukket opp tre.

 – Vi sendte tilbud til mange 
flere selvfinansierende internasjo-
nale studenter enn det vi pleier å 
gjøre. Vi tenkte rett og slett at flere 
ville si nei, sier Helland.  

Bekymret for utviklingen
Innføringen av skolepenger for 
internasjonale studenter utenfor 
EU/EØS og Sveits har skapt store 
reaksjoner i utdanningssektoren. I 
fjor kalkulerte regjeringen en ned-
gang i antall studenter på omkring 
70 prosent, basert på tall fra nabo-
landene Danmark og Sverige. Nye  
tall fra Khrono viser at prosentan-
delen nærmer seg 80.

Roalkvam mener at det er man-
ge sider ved skolepengeinnførin-
gen. Til tross for at det er helt nytt 
i Norge, er hun bekymret for den 
videre utviklingen. 

– Det betyr masse for norske 
studenter å sitte i et internasjonalt 
klasserom, og det skal være mulig 
for studenter fra det globale sør å 
komme og studere. Innføringen 
bryter med et fundamentalt soli-
daritetsprinsipp, sier hun.

– Tidligere hadde vi et kvote-
program hvor studenter fra land 
i sør kunne søke og få stipend. 
Dette forsvant for noen år siden. 
Etter det har det aldri kommet noe 
tilsvarende, supplerer Helland. 

Bedre enn forventet
Begge er likevel optimistiske et-
ter gårsdagens introduksjon. De 
fryktet lenge at ingen ville dukke 
opp. Studentene på senteret er fra 
18 forskjellige land, og rundt halv-
parten av disse er fra Norden. 

– Norge har frem til nå vært et 
av få land som ikke krever skole-
penger for internasjonale studenter. 
Hva tenker dere om det? 

– Jeg er fundamentalt imot sko-
lepenger. Gratisprinsippet er noe 
av det viktigste med høyere utdan-
ning. Vi er veldig opptatt av soli-

daritet. Det vi har snakket mindre 
om er hva dette kan bety for selve 
kvaliteten på utdanningen. Vi skal 
gjøre det vi kan for å fortsette å 
tilby god utdanning, men i dis-
kusjoner rundt bærekraft, klima 
og utvikling er internasjonale 
perspektiver veldig viktig, mener 
Helland. 

– Dette er noe høyere ut-
danninger og studenter må stå 
sammen om. Vi blir mer selvsen-
trerte, men utfordringene vi har 
blir ikke mindre globale av den 
grunn, legger Roalkvam til.

Håper på god dialog
Roalkvam er tydelig på at innfø-
ringen av skolepenger fører til en 
endring i relasjoner. Hun synes 
det er viktig å bruke mulighetene 
det norske utdanningssystemet 
gir, og håper at blikket løftes i 
enda større grad fremover. 

– Man må se på utfordringene 
vi har, og ta på alvor hva vår sektor 
kan levere i de enorme endringene 
vi må inn i. Enten vi vil eller ei. 

Begge håper at forsknings- og 
høyere utdanningsminister San-
dra Borch kommer sektoren i 
møte på en bra måte, og sørger for 
at støtte- og stipendordninger blir 
prioritert. 

– Utveksling er vel og bra, men 
det er noe med relasjonene og 
kompetansen som bygges over 
tid også. Det er helt klart lettere 
å knytte sterkere bånd når alle er 
nye, poengterer Helland. 

Som forventet
Nylig kom Khrono frem til at 
nedgangen vil bli på nærmere 80 
prosent. 332 internasjonale stu-

denter starter på nasjonale grads-
studier ved norske universiteter 
og høyskoler i høst. I fjor var tallet 
1533, ifølge informasjonen avisen 
har innhentet fra studiestedene i 
Norge.

Det er i tråd med hva regjerin-
gen forventet, skal man tro stats-
sekretær Oddmund Løkensgard 
Hoel (Sp). 

– Vi vet fortsatt ikke om pro-

sentandelen stemmer. Studiestar-
ten må gjennomføres, og fristen 
for semesterbetaling har ikke 
utgått. Men det er omtrent som 
forventet, forteller han til Univer-
sitas. 

– 70 prosent og 80 prosent er jo 
relativt ulike tall? 

 – Det er en betydelig nedgang. 
Vi har samtidig sett i nabolan-
dene at det kom en stor nedgang 
det første året, før det gradvis går 
oppover igjen, fortsetter han. 

Greier ut stipendordninger
Hoel sier at Direktoratet for høy-
ere utdanning og kompetanse 
(HK-dir) jobber med stipendord-
ninger, men at det foreløpig ikke 
er tatt en beslutning om det vil bli 

Skolepenger rammer UiO-senter hardt. 
Kunnskapsdepartementet kan ikke love at 
det kommer stipendordninger for interna-
sjonale studenter utenfor EU/EØS og Sveits.

Skolepengeordningen

Forslaget om skolepenger for inter-
nasjonale studenter ble fremmet av 
Arbeiderpartiet og Senterpartiet i fjor.

I mars i år vedtok Universitetsstyret 
på UiO innføring av studieavgifter 
for studenter fra utenfor EU/ 
EØS og Sveits ved UiO fra og 
med studieåret 2023/24. 

Tidligere i år foreslo Universitets-
styret følgende prisliste for 
studieavgifter til UiOs studieprogram 
for studieåret 2023/2024:

Studier i kategori F – 130.000 per år 

Stud ier i kategori E – 160.000 per år 

Studier i kategori D – 180.000 per år 

Studier i kategori C – 260.000 per år

Studier i kategori B – 380.000 per år

Studier i kategori A – 500.000 per år

Profesjonsutdanningene i medisin 
og odontologi er de dyreste, mens 
lavere grader innenfor humanistiske 
og samfunnsvitenskapelige fag, i 
tillegg til økonomi og administrasjon, 
er blant de rimeligere alternativene.

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

Bekymret: Både Sidsel Roalkvam og Gudrun Cecilie E. Helland er bekymret for utviklingen etter innføringen av skolepenger.

Jeg er fundamentalt imot 
skolepenger

Gudrun Cecilie E. Helland, studieleder på SUM



noe av. Heller ikke når det eventu-
elt vil komme. 

– Det er først og fremst et bud-
sjettspørsmål, forklarer statssekre-
tæren. 

På spørsmål om det finnes en 
smertegrense som gjør at det blir 
en reversering i politikken, svarer 
Hoel at Kunnskapsdepartemen-
tet ikke har satt noen grense. Det 
vil imidlertid overraske stort om 
nedgangen blir enda større. 

– Dette er en ordning som har 
bredt flertall på Stortinget, og jeg 
har liten tro på at det blir gjort om, 
sier han. 

Pilen peker oppover
Hoel forteller at det i dag brukes 
rundt 40 milliarder på universi-

teter og høyskoler. Av de pengene 
brukes omkring én milliard på 
internasjonale studenter utenfor 
EU/EØS og Sveits. Han er klar på 
at Norge har tilpasset seg norma-
len i Europa når det kommer til 
skolepenger.

 – Vil dette få konsekvenser for 
det internasjonale samarbeidet? 

 – Det internasjonale samarbei-
det er stort, omfattende og ønsket. 
Vi har blant annet gjort unntak 
for studieavgift for søkere utenfor 
EU, EØS og Sveits som kommer 
på utveksling. I 2022 var tallene på 
innreisende utvekslingsstudenter 
på det høyeste noen gang. Den 
internasjonale studentmobiliteten 
går riktig vei, slår han fast.  
 

universitas@universitas.no
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Internasjonale studenter uteblir

Fryktet ingen studenter ville møte opp

Bekymret: Både Sidsel Roalkvam og Gudrun Cecilie E. Helland er bekymret for utviklingen etter innføringen av skolepenger.

                    Tilbudsguiden 
 

 
 

AVIS 
 

 
 

 
 

50 % studentrabatt på Morgenbladet  
 

Bestill her:  
www.morgenbladet.no/student 
 

Kontakt oss: 
abo@morgenbladet.no  
23 36 05 00  
 

www.morgenbladet.no  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

Få 50 % studentrabatt på Dagsavisen! 
  
Bestill her: 
www.abonnement.dagsavisen.no/stu
dent 
  
dagsavisen@mediaconnect.no 
Tlf: 22 99 80 00 
www.dagsavisen.no 
 
 
 
 

 
 
 
 

BOKHANDEL 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
TILBUDSGUIDEN 

 
- 

 
GODE TILBUD 

FOR STUDENTER 
I  

OSLO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GYNEKOLOG 
 

 
 
 

 
 
 

Majorstua kvinneklinikk  
  
Gynekologisk undersøkelse og 
celleprøve  
Studentpris kr. 950,- 
  
Gynekolog sentralt på Majorstuen. Du 
får raskt time hos gynekolog, og du 
trenger ikke henvisning. Enkel 
timebestilling på nett og ingen ekstra 
gebyr for timer på kveld og i helger.  
  
Velkommen til en hyggelig og 
profesjonell time.  
  
Bestill time på  
majorstuakvinneklinikk.no 

 
 

KINO 
 

 
 
 
 

 

KULTUR 
 

 

 
 

Opplev verdens beste samtidsjazz  
på Victoria, en ombygget kino i  
Oslo sentrum. 
 

Vi har rimelige sesongkort for 
studenter som også gir rabatt i  
baren. Vår serie Uhørt! på onsdager 
har gratis inngang. 
  
nasjonaljazzscene.no 
Karl Johans gate 35 
 
 
 
 
 

LEGE 
 
 

 
 
 

PADEL 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

TANNLEGE 
 
 

 

 
  

50 % på første undersøkelse med to 
røntgenbilder og lett rens. 
 
20 % rabatt på vanlig 
tannbehandling* 
 
Les om Oslo kommunes 
støtteordningen for unge voksne 21-
24 år på vår hjemmeside. 
 
Timebestilling på 
www.studenterlunden.no  
eller tlf. 22337531 
 
Adresse Stortingsgaten 12, 0161 Oslo  

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

Dette er 
noe høyere 

utdanninger og 
studenter må 
stå sammen 

om
 Sidsel Roalkvam,  

senterleder og professor på SUM
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Formålet er å støtte forskning av god vitenskapelig kvalitet som bidrar til å 
fremme dyrs interesser i liv og velferd. Vi prioriterer prosjekter som hjelper 

dyrene i intensivt dyrehold. Fondet støtter forskning på alle nivåer. 

I 2023 deles det ut inntil 1.500.000 kroner. 

Søknadsfrist: 20. september 2023

Les mer: www.dyrevernfondet.no

DYREVERNALLIANSENS
FORSKNINGSFOND
UTLYSER MIDLER
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Studiestartfestival 
til 1449 kroner

HK-STUDENTER REAGERER PÅ BILLETTPRISER:

Fadderuke

tekst Anne Løddesøl 
foto Isabel Berge

Under et sirkulært partytelt på 
Youngstorget foregår Into Cam-
pus, Høyskolen Kristianias fadder-
uke. Stand-up, konserter og silent 
disco skal finne sted under duken, 
men arrangementene er langt fra 
gratis. Fadderukas kveldsarran-
gementer har alle en billettpris på 
mellom 299 og 349 kroner, og et 
ukespass koster 1150 kroner. Om 
studentene i tillegg vil være med 
på en båttur, blir totalprisen på 
ukespass 1449 kroner. Dermed blir 
prisen på ukespass omtrent det 
samme som et dagspass på Øyafes-
tivalen. Samme uke må studentene 
betale flere titusen i semesteravgift 
til høyskolen. Andre fadderuker, 
for eksempel ved Universitetet i 
Oslo og Oslomet, er helt eller del-
vis gratis.

«Vi mener 1150 kroner for et 
ukespass er en riktig pris», skriver 
Adrian Stieng og Vibecke Osfoss 
ved Kristiania i en e-post til Uni-
versitas. 

Studenter ved høyskolen mener 

derimot prisen er begrensende.
. 

– Synd det koster penger
De ferske osteopatistudentene Ma-
rit Holdhus Mehammer (32) og 
Maren-Eline Fangan (20) gleder 
seg til fadderuka, men synes det er 
synd at enkelte av arrangementene 
koster penger.

 – Jeg synes det er litt teit. Det 
er ikke alle som har økonomi til 
det. Det er synd, sier Maren-Eline 
Fangan.

– Har dere selv tenkt på at prisen 
er begrensende?

– Ja, den er det. Jeg har valgt å 
bare kjøpe billett til én konsert, sier 
Mehammer, og legger til:

– Hvis en hel faddergruppe skal 
på konsert og det er noen som ikke 
kan ta seg råd, så setter det en dem-
per på fadderuka, det gjør jo det. 

Ikke profittmotiv 
Høyskolen Kristiania understre-
ker at de ikke tjener penger på bil-
lettsalget under Into Campus.

«Først og fremst: De fleste akti-
vitetene under fadderuken er fak-
tisk helt gratis. Det er kun konser-
tene på kveldstid, samt to båtturer 
som koster noe», skriver Adrian 

Stieng, leder for Studentunionen 
Oslo (Kristianias studentorgani-
sasjon), i en e-post til Universitas.

Stieng sier inntektene er viktige 
for å skape en trygg og innholds-
rik fadderuke, og at Into Campus 
ifølge Studentunionens vedtekter 
ikke skal gå med overskudd.

«Semesteravgiften på Kristiania 
varierer mellom 30.000 og 60.000 
kroner per semester. Fortjener ikke 
studentene deres å være med på 
alle fadderukearrangementene for 

denne prisen?»
«Vi synes ikke det er riktig å 

belaste alle studentene våre via 
studieavgiften for kostnader knyt-
tet til fadderuken, da det er opp til 
hver enkelt student om de ønsker 
å delta eller ikke», skriver Vibecke 
Osfoss, avdelingsleder i Avdeling 

for studentoppfølging ved Kris-
tiania.

Osfoss presiserer at fadderuka 
foregår før semesterstart. Videre 
skriver hun at høyskolen tildeler 
en sum til gjennomføringen av 
fadderuka. Kostnader utover den-
ne summen må studentunionen 
dekke gjennom billettinntekter. 

Gratis på UiO
Høyskolen Kristiania er imidlertid 
ikke alene. Også på Oslomet kos-
ter enkelte av fadderukeaktivitete-
ne penger, men alle arrangementer 
som organiseres fra sentralt hold 
er gratis. I likhet med Høyskolen 
Kristiania arrangerer OsloMet 
konserter, blant annet med bandet 
TØFL, men på Oslomet er disse 
arrangementene gratis.

Ive van Oorschot, fadderkoor-
dinator ved Oslomet, presiserer til 
Universitas at arrangementer som 
fokuserer på alkohol, ikke mottar 
støtte fra Oslomet.

Studiestartkoordinator Morten 
Aase Løver ved Universitetet i Oslo 
forsikrer om at alle universitetets 
fadderukeaktiviteter er gratis, og 
at det for dem er avgjørende at alle 
som vil skal kunne være med.

HK-fadderne får ros
Om ikke alle kan, eller vil, betale 
for konsertene under Into Cam-
pus, finnes det andre muligheter for 

Kristianiastudentene.
«Vi informerer fortløpende om 

alle gratis aktiviteter som både vi og 
andre arrangerer. Hvis vi ikke har 
lykkes i å nå frem med denne in-
formasjonen til studentene, så skal 
vi bli flinkere til det», understreker 
Adrian Stieng fra Studentunionen. 

I tillegg har noen av fadderne på 
Høyskolen Kristiania arrangert al-
ternative sosiale aktiviteter.  

– Fadderne våre har vært vel-
dig flinke til å arrangere sosiale 
ting utenom konsertene, sier Marit 
Hildhus Mehammer. 
 

universitas@universitas.no

Høyskolen Kristiania tar 1449 kr for tilgang til alle fadderukas 
arrangementer. Høyskolen mener fadderuka ikke skal dekkes av 
semesteravgiften. Studenter reagerer på de høye prisene. 

Kilder: kristiania.no 

Høyskolen Kristianias 
fadderuke

Into Campus, Høyskolen Kris-
tianias fadderuke, finner sted på 
Youngstorget 14.–18. august.

Kveldsarrangementene på Into 
Campus koster mellom 299 og 349 
kroner. Ukespass koster 1150, 
eller 1449 for ukespass og båttur.

Det koster mellom 30.000 og 
60.000 kroner å gå på Høyskolen 
Kristiania per semester.

Alle arrangementer under fad-
deruken ved UiO er gratis.

+

+

+

+

Betaler: 
Osteopatistudentene 
Marit Holdhus Mehammer 
(32) og Maren-Eline 
Fangan (20) gleder seg til 
fadderuka, men synes det 
er synd at kveldsarrange-
mentene koster penger.

Kø: Tross prislapp på fadderfestival, står studentene i kø. En av konsertene som tilbys er med bandet TØFL. Oslomet arrangerer konsert med samme band - men gratis.

De fleste 
aktivitetene 
under 
fadderuken vår 
Into Campus 
er faktisk helt 
gratis

Adrian Stieng, leder i Studentunionen Oslo. 



Boligsituasjonen

tekst Eirin Balle Tungland
foto Adrian Heggem Misfjord

Førsteårsstudent Marthe Wedwik 
Larssen (21) gjør seg klar til tredje 
dagen i fadderuka fra hennes første 
bopel i Oslo: et hotellrom. Rommet 
på Smarthotel Oslo er 8 kvadrat-
meter og koster litt over tusenlap-
pen per natt.

–  Jeg søkte på studentbolig al-
lerede i oktober i fjor, sier Larssen.

Denne uka har hun begynt på 

internasjonale studier ved Uni-
versitetet i Oslo. For å få med seg 
fadderuka måtte hun sjekke inn på 
hotell.

–  Jeg skulle gjerne brukt disse 
pengene på noe annet, men jeg 
ville ikke miste det sosiale i fad-
deruka, forklarer Larssen.

Larssen er ikke alene i å ha kjent 
på stresset over mangel på bolig. 
Ferske tall fra Studentsamskipna-
den i Oslo (SiO) viser at det fort-
satt står 3323 studenter i kø for stu-
dentbolig. Nasjonalt er tallet over 

10.000 per 16. august, ifølge NTB.  

Sovesal og hotell
SiO har presentert to nye tilbud 
for å hjelpe nye, hjemløse studen-
ter: overnatting i sovesal for 300 
kroner per natt, eller et rabattert 
hotellrom på Radisson Blu Hotel 
Oslo Alna til 5600 kroner i uken. 
Dette tilsvarer en månedsleie på 
opptil henholdsvis 9300 kr for so-
vesal og 22.400 kr for hotell. 

Styreleder i SiO Stine Johan-
nessen skriver i en e-post til Uni-
versitas at disse tilbudene ikke er 
ment for å være en varig løsning, 
men «en kriseløsning for dem 
som i dag står uten tak over ho-
det til studiestart». Hun forklarer 
at dette tilbudet er noe helt an-

net enn det ordinære botilbudet 
deres, og de derfor «ikke regnet 
med månedsleie», skriver Johan-
nessen.

Leder for Norsk Studentorga-
nisasjon (NSO) Oline Sæther rea-
gerer også på SiOs hotellavtale: 

– Det er en helt vill pris å be-

tale for å bo. Det hadde i hvert fall 
ødelagt min studentøkonomi. 

Sæther skylder også på en stu-
diestøtte som er langt under det 
mange studenter trenger for å ha 
sikker tilgang til et trygt og rime-
lig sted å bo. Hun viser til NSOs 
egen studentboligundersøkelse, 
som viser at 15.000 studenter blir 
frarøvet en trygg og rimelig plass 
å bo. NSO har som mål at 20 pro-
sent av studenter skal få tilbud 
om studentbolig, men tallet ligger 
i dag bare på 15 prosent nasjonalt, 
og rundt 12 prosent i Oslo. Hun 
sier at de fleste studenter må ut 
på det private leiemarkedet, hvor 
prisene har steget drastisk. 

– For meg illustrerer dette til-
budet hvor kritisk situasjonen er, 
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I påvente av SiO-bolig har Marthe startet året på 
hotell. SiO tilbyr sovesal eller hotellavtale som 
kriseløsninger for over 3000 studenter i boligkø. 

Må ty til hotellrom
Hotell: Marthe måtte sjekke inn på hotell for å få med seg fadderuka. Her på Smarthotel Oslo.

Det er en 
politisk 

skandale
Erling Røed Larsen,  

boligforsker og professor
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SØK OM MIDLER: 
 

Osloforskning stipend med 
søknadsfrist 15. september 
2023 
 

 
Hvem kan søke? 
Masterstudenter på siste året fra 
Universitetet i Oslo 
 
Hva kan du få stipend til? 
Arbeid med masteroppgaver, 
prosjekter med Oslo-relevant 
tema 
 
Hvor mye kan du få? 
Inntil 40 000 kr 
 
Søknadsfrist 15. september 
 
Søknadsinfo: www.uio.no/osloforskning 

 

 
  

sier Sæther.

SiO bekymret for situasjonen
Johannessen understreker at SiO 
er bekymret for boligsituasjonen.

 «Leieprisene i Oslo er historisk 
høye, og det er færre leieboliger 
tilgjengelig», forklarer hun og me-
ner at årsakene til boligkøen er 
sammensatt. Hun peker på tilgang 
og pris på gode tomter i Oslo, i til-
legg til kostnader rundt byggepro-
sessene og prisstigning i samfun-
net. Hun forklarer videre at SiO er 
«avhengig av tilskudd fra myndig-
hetene for å kunne realisere flere 
boliger til en pris studentene kan 
betale». Den økte kostnadsram-
men i boligmarkedet krever igjen 
økte tilskudd til SiO, og mangelen 
på dette fører til en dyrere husleie 
for studentene, hevder Johanne-
sen.   

Marthe Wedwik Larssen er en 
av de heldige, og flytter onsdag ut 
fra Smarthotel og inn på en stu-
denthybel på Kringsjå. Likevel er 

hun kritisk ettersom hun søkte 
på studentboligen for snart ett år 
siden. 

– Det skal ikke være nødvendig 
å søke nesten et år i forveien for 
å få bolig til studiestart, bemerker 
hun.

Boligforsker fortviler
Boligforsker Erling Røed Larsen 
reagerer kraftig på krisetiltakene 
til SiO. 

– Det er som å ta plaster på 
et sår hvor det fortsatt strømmer 
blod ut.

Han mener den lange køen til 
studentboliger er en politisk skan-
dale. Røed Larsen er samfunnsø-
konom og leder av Nasjonalt sen-
ter for boligmarkedsforskning ved 
Oslomet. Han forteller at boligfor-
skere lenge har gått og ventet på 
boligkrisen. Løsningen er å bygge 
mer, men det mangler politisk 
vilje, tror Røed Larsen.

Han fastslår at det ikke er en 
boligkrise i hele Norge, kun i 

Oslo. Byen har et dypt strukturelt 
problem – det er rett og slett for få 
boliger, mener han.

– Grunnen er at det er veldig 
mange mennesker som ønsker å 
bo i Oslo, sier Røed Larsen.

Han mener den ønskede po-
litikken om å spre befolkningen 
jevnere i landet  holder beslut-
ningstakere vekk fra å bygge mer 
i Oslo. 

– Det å forsøke å politisk styre 

befolkningens preferanser er van-
skelig. Det får store konsekvenser, 
har store prislapper og lykkes kun 
delvis.   

Røed Larsen frykter boligkri-
sen vil gjøre Oslo til en by hvor 

bare rike middelaldrende men-
nesker har råd til å bo. Han me-
ner derfor at politikerne må endre 
den såkalte «leilighetsnormen» 
som forbyr å bygge nye enheter på 
under 35 kvadratmeter. Dette fordi 

normen går utover tilbudet på lei-
ligheter som pendlere og studen-
ter har råd til. 

– Normen er en vakker tanke i 
utgangspunktet, men den går ut-
over de som lever her og nå, sier 
han.

Tilbake på hotellrommet gjør 
student Larssen seg klar til å flytte 
til en mer permanent bopel. For-
eldrene kommer fra Hamar med 
resten av flyttelasset hun ikke fikk 
med seg til hotellet.

– Jeg har ikke kunnet ha noen 
form for kontroll. Jeg skjønner at 
jeg er heldig, men det er trist at alt 
tar så lang tid.

Hun sympatiserer med studen-
ter som enda står på ventelista:

– Det er kjipt å sitte i en situa-
sjon hvor man ikke vet om man 
får en plass å bo.

 
universitas@universitas.no

Det er kjipt å sitte i en 
situasjon hvor man ikke vet 

om man får en plass å bo
Marthe Wedwik Larssen (21), førsteårsstudent
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For deg som leser  
for framtiden din!

Hvorfor leser du? Hos Nordens største nettbok- 
handel finner du bøker for alle leseopplevelser.
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utenriksredaktør: Knut Egil Aure Nilsen 
keanilsen@gmail.com 979 59 045

UTENRIKS

 SKEIVE MØTER MOTSTAND FRA EGNE LANDSMENN: 

Syndebukkene til de religiøse i Irak

– Jeg og de fleste skeive vennene 
mine har ikke drept oss selv enda 
på grunn av håpet om å en dag 
kunne emigrere og leve utenfor 
Irak, og det er sannheten, sier 
«Ahmed».

Det er sommer og sol i den 
sør-irakiske byen hvor Ahmed og 
«Zahra» bor, men selv med høy 

temperatur og fuktighet er det 
ingen bare skuldre å se. Vi mø-
tes derfor etter solnedgang på en 
grønn plett midt i sentrum. Forbi 
oss kommer en mann som selger 
arabisk kaffe, så vi tar hver vår lille 
kopp og setter oss til rette på en 
sliten benk. 

– Vi kommer hit med vennene 

våre noen ganger. Det er vanskelig 
å møtes i private hus, sier Zahra.

Ahmed og Zahra heter egentlig 
noe annet, men grunnet trusse-
len mot skeive i Irak vil de holdes 
anonyme.

Drag queens som inspirasjon 
Zahra er en kvinne i starten av 
20-årene. Hun vokste opp i en 
religiøs by i Sør-Irak. Hun er stu-
dent, illustratør, digital kunstner 
og tekstforfatter. Gjennom kunst 
tematiserer hun kampene det 
skeive samfunnet står overfor, og 
løfter frem mennesker utenfor 
det heteronormative. Mest av alt 
ønsker hun å bruke kunsten sin 
til å fjerne negativ representasjon 
av samfunnet med inspirasjon fra 

drag queens og lesbiske forhold.
Zahra bruker Instagram som 

plattform for å uttrykke og vide-
reformidle kunsten sin. På grunn 
av innholdet hun har på Insta-
gram ,må hun 
være forsiktig 
med hvem som 
kan se det, for å 
ikke avsløre iden-
titeten sin eller få 
negativ oppmerk-
somhet. 

Irak er kjent for sine mange 
normer knyttet til oppførsel, be-
kledning og seksuelle holdninger. 
Landet er ikke fremmed for æres-
drap. Dette kan ramme de som 
støtter eller definerer seg selv som 
skeive, og er en reell trussel for 

både Ahmed og Zahra.
Allerede som ung skjønte Zah-

ra at hun var skeiv.
– Jeg var i så mye benektelse. 

Jeg overbeviste meg selv om at det 
var feil og ugude-
lig, sier hun. 

Under pande-
mien så Zahra et 
dragshow. Der 
snakket de om 
kjærlighet, og hun 
bestemte seg for å 

ikke stå imot det lenger. I det ira-
kiske samfunnet kan det ha fatale 
konsekvenser. 

– Jeg har blitt misbrukt av 
mange mennesker, sier Zahra og 
fortsetter:

– Jeg har blitt banket opp og 

Bagdad: En mann brenner et regnbueflagg utenfor den svenske ambassaden i Bagdad 29. juni.

Skeive i Irak

tekst & foto                                                      Dyveke Underthun Aarhus, Irak

I Irak står religion og regnbueflagg mot hverandre 
som rake motsetninger. Vi har møtt to unge skeive 
irakere som nektes aksept fra samfunnet.

Jeg har blitt 
misbrukt av 

mange
«Zahra»



fått kroppen min dekket i blå-
merker. Jeg har også sett søsknene 
mine bli slått og misbrukt når de 
viste noe som helst tegn på at de 
var skeive, noe som resulterte i at 
jeg gikk enda lenger inn i skapet. 

«Pray the gay away»
– Jeg har alltid følt sommerfugler 
i magen når jeg har sett attraktive 
menn, selv om jeg ikke hadde vo-
kabularet til å sette navn på det i 
starten, sier Ahmed.

Han har også alltid visst at han 
var skeiv. 

– Jeg visste at begrepet «homo-
seksualitet» eksisterte, men både 
på skolen og ellers i det islamske 
samfunnet ble jeg lært at det var 
feil, sier han. 

På grunn av dette assosierte 
ikke Ahmed seg med begrepet ho-
moseksuell. Så fikk han tilgang til 
internett da han ble 15  år og fikk 
innblikk i vestlige medier. Med tid 
ble han kvitt 
skammen og 
skyldfølelsen 
han hadde over 
å være skeiv. 
Han kom ut til 
foreldrene sine 
i en alder av 17, 
men etter dette 
tok faren han 
med til moske-
en hver dag for 
å «pray the gay 
away». 

For Ahmed ble ikke utfallet 
voldelig – i stedet ble det et ikke-
tema i familien. Han skulle ønske 
at han kunne dele denne viktige 
delen av livet sitt, men føler seg 
heldig som har en alternativ fami-
lie i det skeive miljøet.

– Tror du familien din vil kom-
me til å tvinge deg til å gifte deg 
med en kvinne?

– Nei, jeg har overbevist forel-
drene mine om at jeg aldri skal bli 
gift.

Ikke alle er like heldige. Særlig 
kvinner blir tvunget til å gifte seg, 
forteller Ahmed.

– Noen gjør det frivillig også, 
fordi de vil «fikse» legningen sin 
eller rett og slett fordi de ønsker 
seg en familie. Mange fortsetter 
utenomekteskapelige forhold med 
det samme kjønn etter at de har 
giftet seg.

Setter fyr på regnbueflagg 
I Norge heises regnbueflagg i ga-
tene, på skoler og ved kontorer 
under Pride-måneden. I Irak er 
dette nærmest utenkelig, og det 
ser ikke ut til å forandre seg med 
det første.

Motstanden mot skeive ble 
veldig tydelig under nylige pro-
tester etter at en irakisk flyktning 
i Sverige brente en koran utenfor 
en moské.

Mange irakere tok til gatene 
og til den svenske ambassaden i 
Bagdad dagen etter koranbren-
ningen for å protestere mot det 
de ser på som vestlig moralisme.  
For mange religiøse irakere er det 
uforståelig at man i Vesten kan 
tillate koranbrenninger, samtidig 
som man heiser regnbueflagg – et 
flagg som i Midtøsten står i sterk 

kontrast til de tradisjonelle verdi-
ene.

Fredag 30. juni, nær den sven-
ske ambassaden, ble gatene i 
Bagdad dekket i regnbueflagg 

for første gang. 
Flere tusen ira-
kere samlet seg 
med religiøse 
bannere og bil-
der av religiøse 
ledere mens de 
sang og ropte 
«naeem naeem 
al-Quran», som 
betyr «ja, Kora-
nen». Senere 
den dagen tok 
flere store reli-

giøse ledere  til scenen for å holde 
taler.  Det hele kunne  se ut som 
en Pride-feiring for utenforstå-
ende, frem til avslutningen: Alle 
regnbueflaggene ble brent og tu-
senvis av mennesker feiret med 
dans og sang mens gatene ble 
dekket i sort røyk.

De fleste demonstrantene var 
såkalte sadrister, følgere av sjia-
lederen Muqtada al-Sadr. Muqta-
da snakket selv ut på Twitter/X 
dagen etter koranbrenningen, og 
oppfordret til omfattende bren-
ning av regnbueflagg. 

«Jeg er glad for at du fikk se ho-
mofobi i virkeligheten», skriver 
Ahmed i en SMS til Universitas i 
etterkant av protestene. LHBTQ+ 
er for mange irakere assosiert 
med Vesten, og regnbuebrennin-
gene er ment å provosere vestlige 
land. Men for skeive i Irak viste 
dette hvor stor motstanden fra de-
res landsmenn fortsatt er.

Risikerer dødsstraff
Ifølge Human Dignity Trust, en 
gruppe som jobber for å forsvare 
skeives rettigheter, er reglene for 
likekjønnede forhold i Irak uklare. 
Men et nytt lovforslag foreslår kla-
rere og strengere lover for forhold 
av samme kjønn. Resultatet kan 
bli et lovverk der homofili kan 
straffes med døden. Forslaget tru-
er det skeive fellesskapet ytterlige-
re. Mange ser mørkt på en fremtid 
i landet, men det er heller ikke lett 
for irakere å komme seg vekk.

Ahmed og Zahras siste håp er 
et studiestipend som kan ta dem 
til Europa eller USA.

 universitas@universitas.no
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 SKEIVE MØTER MOTSTAND FRA EGNE LANDSMENN: 

Syndebukkene til de religiøse i Irak

«Beskytt familien»: Protestene mot koranbrenninger i Skandinavia ble fort til  
protester mot det skeive samfunnet.

Bagdad: En mann brenner et regnbueflagg utenfor den svenske ambassaden i Bagdad 29. juni.

Motstand: Store folkemengder samlet seg rundt regnbueflagg i Bagdad.

Mange 
fortsetter 

forhold med 
det samme 

kjønn etter de 
har giftet seg

«Ahmed»
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Tempen på debattklimaet 
Gjennom sommerens regnful-
le og milde dager har det vært 
alt annet enn lav temperatur 
på debattfronten. Fra hvert sitt 
hjørne har stortingspartier fra 
FrP til Rødt flagget sine egne 
løsninger på presserende pro-
blemer i studentpolitikken 
– på enorm boligmangel i ho-
vedstaden, et opptakssystem 
som ikke holder, samt store 
skjevheter i kjønnsbalanse 
på studiene, for å nevne noe. 
Forslagene går fra krav om 
storstilt utbygging til politisk 
regulering av markedsmeka-
nismene; fra tredelt opptaks-
system til å bare la det være 
slik det er; og fra kvotering av 
kjønn til skrekkbilder om det-
te har svært skadelige effekter 
som at én person kanskje skif-
ta kjønn for å komme inn på et 
elitestudie ved NTNU. 

Det er med andre ord mye 

å være uenige om. Og i tillegg 
til å følge de store konfliktlin-
jene i studentpolitikken opp 
mot valget, skal Universitas 
selvfølgelig også dekke enkelt-
sakene som opptar hovedsta-
dens studenter fra dag til dag 
– som at ølen er jævla dyr, at 
forelesningene starter for tid-
lig, og at det ikke er nok fugle-
kasser på campus. 

På debattsidene i Uni-
versitas er det fritt lende for 
meningsbrytning for Norges 
største og viktigste student-
masse. Vi venter spent på 
nettopp deres meninger den-
ne høsten, fra glovarme takes 
til iskalde innvendinger, fra 
freidige forslag til gjennom-
skjærende politikk. Oppfor-
dringen går til alle som har 
plukket opp høstens første 
utgave: Opp i ringa og kjør 
debatt! 

Før avishøsten for alvor sparkes 
i gang for landets studentre-
daksjoner og meningene bekler 
terrenget som nyfalne løv som 
kan tråkkes på, både friske og 
bestandige, tørre og knasende, 
og myke og råtne, er det smått 
kommet litt sensommerlige av-
ismeninger å subbe i. Høstens 
første kommer fra vår søster-
avis Studvest i Bergen, i form av 
en lederartikkel. 

Det er for tidlig å sprette cham-
pagnen for Borten Moes av-
gang, skrives det. Sandra Borch 

kan bli minst like ille å forholde 
seg til – så det er best å vente 
og se. Selv spratt imidlertid 
denne redaksjonen champagne 
da Moe gikk. Litt til ble det for 
den kjipe bakrusen da Borch 
fikk vervet. Det blir selvsagt 
champagnesprett når Borch må 
gå, også. Det er dobbelt så mye 
champagne, det. Som studenter 
flest når ting drar seg til, gjelder 
det å drikke for både studietil-
værelsen og studentministre-
nes forgjengelighet. Skriv det 
bak øret, Studvest. Og akk og 
ve og takk som byr, regjeringa. 

I andre redaksjoner 

Frøken Plaza  @ondstemor
det jeg tror er viktig at vi tar mer oss av lærdom fra øya 
er at vi i oslo by slutter å ligge med hverandre….! vi sees 
liksom alltid igjen. og igjen og igjen. enig…? 

joner mitchell @Knutingsen
deg: vrir deg unna. er likeglad. sier som andre. later som 
du ikke mente det du sa meg: tenker sjæl og mener

pen jente i oslo @god_jinta
mitt tips til nye studenter: jekk deg ned NÅ før 
det er for sent

Debattregler i Universitas
Vil du få din mening på trykk i 
Universitas? 
Send innlegget ditt på e-post til 

debatt@universitas.no

Typiske innlegg er mellom 
1500 og 2000 tegn, inkludert 
mellomrom. Lengre innlegg 
kan vurderes i noen tilfeller

 � Vi trykker ikke innlegg 
som har vært på trykk i 
andre aviser, eller som er 
hatske og trakasserende

 � Vi tar oss retten til å 
fortkorte innlegg

 � Frist for innsending av 
innlegg er søndag kl. 17

 � Legg ved et portrettfoto 
av deg selv i e-posten

La meg utdype. Jeg nekter å godta at det er noe galt 
med verden. Det er meg det er noe galt med. Å tenke 
slik slår aldri feil. Hver gang jeg har oppdaget et pro-
blem med verden, har jeg uten unntak klart å spore 
problemets opphav til meg selv og mitt indre. Denne 
min hjemmesnekrede livsfilosofi har virkelig fått 
kjørt seg i sommer i møte med Ruters (relativt) nye 
elektriske busser og trikker.

Etter at Ruter rullet ut sine elektriske trikker, har 
jeg merket meg at de har visse, meget irriterende, 
medfødte genfeil. Når neste stopp annonseres på 
høyttaleren på de nye trikkene, 
faller nesten uten unntak siste sta-
velse bort. Dette kalles apokope, og 
er typisk for trøndersk. Vil du ha 
en pos, eller fler pær? Dette har jeg 
sittet og irritert meg over. Hvorfor 
i all verden har ikke Ruter greid å 
få trikkene sine til å snakke i fulle 
setninger? Min første reaksjon var 
ren irritasjon, men så tenkte jeg: 
Skal jeg ikke være litt storsinnet 
og svelge min egen irritasjon ved å 
sette meg i trønderens sted? Denne 
apokopiseringen springer sikkert bare ut av gam-
melt nag over at ladejarlenes stolte rike ble underlagt 
østlandsk hegemoni – er det ikke på tide å være litt 
rause og la dem få kutte noen endestavelser? Ullevål 
sykehu, Bisl, Jernbaneto. Dette går helt fint!

Jeg har også lagt merke til at det er en rekke abnor-
maliteter ved de nye elektriske bussene som ble satt 
i drift tidligere i år. Det første problemet jeg fikk var 
at jeg ikke greide å åpne dørene. Touch-panelet regis-

trerer ikke alltid at jeg toucher det. Selv om jeg løper 
opp og ned langs bussen og trykker på alle panelene 
jeg kan nå, så åpner ikke dørene seg. Min første reak-
sjon på dette var selvfølgelig ren ergrelse, som raskt 
utviklet seg til glødende sinne. Men så tenkte jeg: 
Hva er det egentlig som foregår her? 

Ved å følge tankerekken begynner det å demre for 
meg at Ruter antageligvis har en skjult agenda. Det 
føles som om de vil lede meg et annet sted enn der 
jeg tror jeg burde dra. Med tanke på alt kaoset når det 
gjelder kollektivtransporten i Oslo – busser som ikke 
kommer, busser som ikke starter, busser som tror de 
er tog – så begynner jeg å mistenke at Ruter har påtatt 
seg rollen som det moderne menneskes psykopomp. 
Ruter prøver å lede våre døende sjeler til et bedre liv i 
det hinsidige. Antagelig vet jo Ruter veldig godt hvor 

underverdenen er, med alle sine 
tunneler på kryss og tvers gjen-
nom byen… Jeg klarer jo bare 
med min begrensede jordiske in-
telligens å sette meg kortsiktige 
mål. Lille ubetydelige menneske 
meg burde jo ikke være irritert, 
men snarere sjeleglad for at en 
overlegen kollektivtrafikkal in-
telligens styrer mitt liv mot den 
evige salighets rike, og ikke til 
jobb.

Så takk (o store) Ruter for at 
du sender meg på de ruter det kosmisk sett er riktig 
for meg å fare, ikke de jeg selv tror jeg burde reise. 
Takk for at du fjerner alt stress fra min allerede stres-
sende hverdag, og sender meg på en sjelelig reise for-
bi hverdagens trivielle mål. Jeg kan ikke annet enn å 
glede meg til neste gang jeg får høre de apokopiserte 
stoppestedene på trikken, og neste gang jeg ikke slip-
per inn på bussen.

debatt@universitas.no

Et storsinnet 
sinnemestringskurs

Ruter prøver 
å lede våre 
døende sjeler til 
et bedre liv i det 
hinsidige

DEBATT
KJØR DEBATT Hete tips om debatter i andre redaksjoner

Ukas tvitringer:
Ja, det heter fortsatt Tweets, for faen. 

Husk at det ikke bare er lineupen på Øya som er den 
samme hvert år, det er folka der også.
 

Du går ikke på skolen mer nå, bro. Husk det.

For før du vet ordet av det er du ikke lenger 
den smarteste personen i rommet.

Etter å ha brukt sommeren ombord på Ruters elektriske kollektivtilbud, er jeg 
blitt tvunget til å la meg selv gjennomgå et egendesignet sinnemestringskurs.

Petit

Freyja Eikrem Ims, kulturredaktør i 
Universitas
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Valg 2023

Oscar Christopher Husebye, 
bystyrekandidat og formand i DKSF - 
Høyres Studenter i Oslo

SV er så sikre på egen fortreffelig-
het, at de ikke engang anerkjen-
ner hvor vanskelig det er blitt for 
studenter å få bolig i Oslo. Det er 
på overtid at de rødgrønnes bo-
ligpolitikk kastes på historiens 
skraphaug.

Bystyrekandidat for SV Kaveh 
Kawousi svarte på mitt innlegg i 
Universitas før ferien. Innlegget 
viser tydelig at SV er låst til gamle 
fordommer i blant annet boligpo-
litikken. Mye av innlegget brukes 
til å forsvare den såkalte leilighet-
snormen. Denne normen forbyr 
bygging av mindre boliger enn 35 

kvadratmeter sentralt i Oslo, og 
pålegger hele 40 prosent å være 
større enn 80 kvadratmeter store. 
At de rødgrønne forbyr bygging 
av små leiligheter i sentrum, er 
både usosialt og gjør at vi ikke 
får bygget det unge førstegangs-
kjøpere trenger og har råd til. 
Leilighetsnormen har feilet på 
hovedmålsettingen om at flere 
småbarnsfamilier skal bo sentralt 
i Oslo, og har bidratt til sterk bo-
ligmangel i Oslo. For oss studenter 
gjør leilighetsnormen boligdrøm-
men uoppnåelig. Høyre går derfor 
til valg på å fjerne den.

Kawousi skriver at Oslo SV vil 
prioritere studentboligbygging i 
Oslo. Det hadde vært supert for 
studentene, om partiet faktisk 
gjennomførte det. De har hatt 
makten i Oslo i åtte år, og tiden 

det tar for å regulere én eneste ei-
endom har økt til over 2000 dager. 
En dobling alene siden 2017. Det 
er et ekstremt tall, som viser at de 
rødgrønne ikke har kontroll på 

saksbehandlingstiden. Det trengs 
et politisk skifte.

Boligsparing for unge, BSU, 
er et av de få målrettede verktøy-
ene vi har for at unge skal komme 
inn på boligmarkedet. SV svekket 
ordningen i budsjettforhandlin-
gene i fjor. SSB har allerede har 

konkludert med at færre sparer til 
bolig i BSU. Dette er bakvendt po-
litikk, og jeg er glad for at Høyres 
Studenter fikk gjennomslag for å 
styrke BSU-ordningen på lands-
møtet til Høyre i mars.

Høyre økte studiestøtten kraftig
Kawousi bruker mye av sitt inn-
legg på å angripe Høyre og erklæ-
re at vi er en aktiv motstander av 
økt studiestøtte. Det er feil. Høyre 
stod for en helt nødvendig økning 
av studiestøtten da vi satt i regje-
ring. Vi innførte 11 måneders stu-
diestøtte, istedenfor 10 som da SV 
sist styrte landet med Arbeider-
partiet. I tillegg har vi foreslått å gi 
studenter muligheten for 40 000 
kroner ekstra i studielån. Det pri-
oriterer ikke SV og de rødgrønne 
budsjettpartnerne på Stortinget.

Kawousi mener at å tillate pils 
i park ikke er viktig. Og sant nok, 
boligpolitikk og å sikre nødvendig 
studiestøtte er viktigere for stu-
dentene. Men det er komisk at Ka-
wousi mener pils i park er unød-
vendig, fordi man drikker øl i park 
til tross. Det var SV som gjorde at 
det ikke var flertall for pils i park 
forrige regjeringsperiode. Det er 
gal medisin. Vi trenger sosiale og 
rimelige møteplasser i Oslo.

Situasjonen for studentene i 
Oslo er bekymringsfull. SV og 
Høyre er nok enige om mange av 
problemstillingene vi står overfor, 
bare uenige om løsningene. Jeg 
mener det er på overtid å prøve 
nye løsninger – slik at Oslo skal 
tiltrekke seg studenter og unge 
også fremover.  
 debatt@universitas.no

At norske kommuner ikke gjør 
mer for å gi oss en god studieh-
verdag er obskurt. I mangel på at 
kommunene selv plukker opp bal-
len, så har du her tre spørsmål jeg 
håper du som student stiller politi-
kerne når du skal finne ut hvilket 
parti du skal stemme på i høst.

1: Hva vil ditt parti gjøre for å 
sikre flere studentboliger?
Bare 15 prosent av studenter har til-
gang til en studentbolig. Studenter 

kjemper en kamp i oppoverbakke 
for å få en bolig i rimelig prisklasse 
og med trygg standard. I Oslo står 
rekordmange studenter i kø for å få 
bolig, samtidig som leieprisene ga-
lopperer av gårde langt utover den 
ville prisveksten ellers i samfunnet. 
Kommunene har stor makt til å få 
fortgang i byggingen av flere stu-
dentboliger. De kan sponse tomter 
studentsamskipnaden kan bygge 
på og sørge for ekspressbehandling 
av søknader om bygging.

2: Hvordan vil ditt parti gi stu-
denter tilgang til rimelige helse-
tjenester?
Under korona var det et fokus på 
studenters psykiske helse. Kom-
muner ga bevilgning til student-
samskipnadene for at de skulle 
tilby gode helsetilbud for studen-
ter. Det ble satset på både fore-
byggende tjenester som samtale-
grupper så vel som et økt tilbud 
av psykologtjenester. Etter korona 
har vi sett at kommunenes vilje til 
å støtte helsetilbud rettet mot stu-
denter har minsket. Kommunale 
tilbud som at innbyggere under 
25 får tilgang til helsestasjon for 

ungdom og psykologtjenester tref-
fer en stor andel av studenter og er 
viktig at består når nye politikere 
skal velges inn i kommunene i 
høstens valg.

3: Hvordan vil ditt parti legge 
til rette for studentfrivillighet?
Studentfrivillighet tjener samfun-
net. Det gir oss studenter tilhørig-
het og virker forebyggende mot 
ensomhet. Studentforeninger som 
Jussbuss og Medisinernes seksual-
opplysning sprer viktig kunnskap 
til utsatte grupper i samfunnet. 
Studenter som engasjerer seg i fri-
villigheten får viktig organisasjons-
kunnskap gjennom styremøter, 

store arrangement som idrettstur-
neringer og drift av for eksempel 
studentbarer med betydelig om-
setning. Kommunen har en viktig 
rolle i å tilby lokaler vi kan drive 
foreningene våre i – vi trenger plass 
i byrommet til idrettsarrangement, 
møtelokaler til styremøter og støt-
teordninger som gjør det mulig å 
drive studentbarer.

Det er stor variasjon i hvor ak-
tive kommunene legger til rette for 
studenttilværelsen. De fleste kan 
gjøre det bedre – og vi studenter må 
stille spørsmålene som sørger for at 
politikerne som stiller til valg hus-
ker dette. 

 debatt@universitas.no

| IDÈ OG DEBATT |

Byrådet i Oslo er på overtid

Studenter må kreve plass i kommunepolitikken

Situasjonen for 
studentene i Oslo 
er bekymringsfull

Gul bil! Fra en strand på Hormuz-øya i Iran. Stredet i bakgrunnen er ekstremt tynt, men så mye som 25% av verdens olje passerer her, som 
fører til stadige millitære sammentreff mellom vestlige og iranske marinefartøy.

Øyeblikket av Adrian Heggem Misfjord

Timian Tøstie, student

Til alle dere 
studenter med 

bløte konsonanter 
som klager 

på hvor dårlig 
studentby Oslo 
er: Det er en by.

Ukas brannfakkel:

Valg 2023

Oline Sæther, leder for Norsk studentorganisasjon (NSO)
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mathiasmoen@live.no  412 56 125

Er du en gammel traver eller en fersk jypling, pretensiøs eller pengejagende, åndelig 
eller praktisk anlagt, flink eller lat? Oslo kan by på så mangt, avhengig av hvem du er. 
Universitas har laget en quiz som kommer til å – en gang for alle – kartlegge hvilken 

student-stereotyp du passer inn under.

Er du den streite, kaksete eller pengelense?

1. Hvorfor skal du studere?
A) Jeg har alltid elsket å lage kunst, og for å gjøre hobbyen til jobb, har jeg begynt å studere. 
B) Jeg vil ikke bo hjemme, jeg vil ikke jobbe, jeg vil ikke studere. Men jeg vil ha gratis penger.
C) Jeg synes ikke tretten år bak skolebenken tvangsfôret med ferdigtyggede historiebiter var nok. Jeg vil ha mer.
D) For å få inn syv sifre på konto i året er det jo klart jeg må begynne å sanke studiepoeng. 
E) Fordi det er veldig nyttig og lurt! Og så studerer alle vennene mine. 

2. Hva skal du studere?
A) Oldtidens penselteknikk brukt på freskomalerier i kirketak i antikkens Roma. 
B) Jeg vet ikke helt, får se hva jeg kommer inn på. Kanskje astronomi.
C) Dannelsesfag. Noe åndelig.
D) Business, organisasjon og ledelse eller juss (er på venteliste).
E) Statsvitenskap, sosiologi eller noe på HK.

3. Hva gjør du når du ikke studerer?
A) Går gatelangs og leter etter motiver til mitt neste mesterverk.
B) Studere? Jeg må le.   
C) Snakker på andre om hvorfor Verfremdung-teknikken i den tyske stumfilmen Kuhle Wampe speiler defaitismen under  
      Weimarrepublikkens svanesang. 
D) Jobber med mitt.
E) Noe viktig og riktig, som frivillig i studentforeninger.

Her er

tekst Freyja Eikrem Ims og Mathias Basma Moen
illustrasjoner Magnus Brandt

osloguiden 
for deg



Flest A:

Estetikeren
Det har ikke så mye å si om du får en bachelor eller master. 
Det viktigste i livet er ikke hva som er materialistisk, men 
å dyrke kunsten og ditt unike sjeleliv. Du ser ned på pen-
gejagende studenter, men kommer fra beste vestkant selv. 
Du liker å bli sett flanerende mellom Oslos vinbarer, selv-
tilfreds og aktverdig.

Utesteder: Det er sjeldent du legger bak deg en hvit uke, 
og du har et godt overblikk over barene som trender 
blant dine likesinnede kulturelitister. Art bar ved Carl 
Berner er skjult nok for dusinmenneskene, slik at man 
kan nyte en kald en i fred. Oslovelo er heller ikke et 
dumt sted å se etter unge kunstneriske sjeler, som drik-
ker naturvin strebende etter anerkjennelse. Om du 
heller vil sitte på et fortau og studere mennesker, er 
Rouleur på St. Hanshaugen en god kandidat. 

Kino: Hver mandag får du en kinobillett fra Vega 
Scene til 100 kroner. Ikke bare har Vega Scene en 
sentral beliggenhet, men selve bygningen som rom-
mer kinoen er fin, og det er mulighet for å henge 

rundt i barområdet før filmen starter.

Arrangementer: 15. september inviteres alle som vil ut 
i natten langs Oslos gater for å bli med på Oslo Kul-
turnatt. Opplegget er gratis, og det er nesten alltid god 
stemning. Programmet slippes 1. september. Vil du 
heller bruke ørene enn beina kan du finne mye sprek 
og ung musikk på Bylarm 14. til 16. september med 

nesten 200 konserter spredt utover sentrum. 

Steder å lese: Selv om du kanskje ikke kom inn på Khio, er 
biblioteket deres åpent for alle. Her finner du et godt utvalg 
kunstbøker og en rekke sitteplasser. Ellers har Neongrut på 
Tøyen en god atmosfære som hjelper deg inn i din neste 
inspirasjonsflyt. 

FASIT:

21torsdag 17. august 2023 | KULTUR / ANMELDELSER  |

Saken fortsetter »

4. Trening eller sigg?
A) Sigg. Ingenting annet stimulerer mitt pinte sinn.
B) Bare doobie her ass.
C) Som Oscar Wilde sa: «Røyking er den perfekte nytelsen: det er utsøkt og gjør deg utilfreds etterpå.» Hva mer kan man ønske seg?
D) Kokain.
E) Før jeg står opp liker jeg å løpe noen runder rundt Bislett stadion. Og røyking er faktisk livsfarlig. Så trening:)

5. Hva liker du å lese?
A) Åh, jeg elsker skjønnhet. Alt som er skjønt leser jeg. 
B) Tror jeg har lest en bok. Husker ikke hva den heter. 
C) Helst bøker ingen bryr seg om, som poesien til den tyske 1600-talls mystikeren Angelus Silesius. Hvis ikke? Dostojevskij og Kafka   
     selvfølgelig… til nød Solstad.
D) Mest Andrew Tates twitterfeed. Men har lyst til å lese biografien om Steve Jobs. 
E) Hva enn som står på anbefaling-hyllen i bokhandelen! En selvhjelpsbok, insta-poesi eller et brettspill. 

6. Hvor vil du jobbe etter studiet? 
A) Målet er å havne rett oppe på veggen på Astrup Fearnley.
B) Hmm, ikke så viktig. Men et sted med god lønn, korte arbeidsdager og ingen krav til utdanning hadde vært greit.
C) Arbeid er for slaver, jeg studerer for å bli dannet. 
D) Jeg vil komme meg på toppen av et pyramidespill.
E) Jeg tenker at en sikker, ganske godt betalt jobb som lett kan kombineres med familieliv hadde vært supert altså!
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Flest B:

Den meningsflate, 
og svært late

Flest C:

Den evige Student i 
emning

Hverken vil du jobbe, studere eller kjempe for ditt 
hjemland. Du vil ingenting, du. Utenom å spise 
uhorvelige mengder frossenpizza og game CoD til 
fire om natta. Her er noen litt billigere begivenheter 
du kan gjøre når du omsider greier å pelle deg ut av 
hybelen.

Utesteder: Med få penger på konti og en liten opp-
dagelseslyst er Los Tacos før klokken 21:00 stedet for 
deg. Med en 0,4 liter hjertestyrker til kun 49 kr er det 
verdt å stikke hit. Er du ikke i humør til å omgås løk-
kahipsterne, men fremdeles gira på billig øl, kan du 
spasere bort til Bydelskroa på Tøyen. Her får du en 
halvliter til 69kr, en runde biljard til 20kr og for en 
femmer får du muligheten til å velge sang på en ju-
kebox.

Kino: Sjekk ut en av byens utekinoer, som 3KT på 
Aker Brygge. Her får du sett alle Hollywood-klassi-
kerne, fra Inception til Casablanca – helt gratis!

Arrangementer: Du får ikke lenger penger hjemme-
fra, og søker alt som er gratis; Facebook-arrangemen-
ter i feeden er din venn. Blant disse kan du finne Oslo 
Pix Filmfestival, fra 28. august til 3. september, som på 
Schous plass viser gratis utekinoer hele uken på. Har 
du 125 kroner til overs kan du trekke inn i kinosalen. 
Blant filmene som vises er kultklassikeren Herman 
(1990), Suspiria og alle osloromantikernes favoritt-
film: Verdens verste menneske (2021). Ellers arrangeres 
Oslo Byfestival 22-24. september. Etter deres egne ord 
er festivalen et lavterskeltilbud til byens befolkning, 
og kan invitere til shopping eller matspising, alt etter-
som hva du er gira på.

Steder å lese: På t-banen på vei til eksamen får man 
faktisk gjort unna en grei mengde sider. Og har du 
et våkent øye de gangene du faktisk er på lesesalen, 
kan du alltids stjele dine sovende medstudenters nota-
ter. Og hvis ikke det, tilbyr alle universiteter en rekke 
benker rundt på campus som du kan benytte deg av. 
Gratis.

Du ble unnfanget på doen ved U1 en 
sen og svett høstfest, og gleder deg til å 
dø med nesa nedi Heidegger i et hjørne 
av biblioteket. Du har svært urealistiske 
bilder av din egen intellektuelle fortreffe-
lighet, snakker gjerne om Kant og Hegel 
uten egentlig å ha lest dem, er veldig opp-
tatt av se ut som du ikke bryr deg om ut-
seende, og har åtte påbegynte romaner .

Utesteder: Blinderns mørke, støvete og 
billige studentpuber er perfekte for deg 
som liker å lese bok klokken tolv en lør-
dagskveld. Hvis ikke slår de brune barene 
Orlandos og Cafe Nero aldri feil. Vil du 
heller drikke noe annet enn øl, kan du 
gjemme deg i de stemningsfulle lokalene 
til Merkur bar med et glass rødt i neven. 
Her serverer de også japansk sake. Det 
blir ikke bedre enn å sitte med et glass av 
alkoholholdig drikk brygget på polert ris 
i den ene hånden og Adornos Estetiske 
teori i den andre.

Kino: De få ganger du ikke leser, men 
fortsatt vil holde øynene aktive, kan en 
tur innom Cinemateket være midt i blin-
ken. Nylig oppusset leverer de flotte loka-
ler og kinosaler med både storfilmer og 
kultklassikere på lerretet. 

Arrangementer: Når selv ikke de obliga-
toriske seminarene tilfredsstiller din tør-
ste etter viten, er det fint å vite at Nasjo-
nalbiblioteket ofte arrangerer seminarer. 
5. og 6. september kan du få et innblikk 
i Jon Fosse sitt forfatterskap. Seminaret 
byr på alt fra kaffe til pop-up teater. Men 
viktigst: du får omgås mennesker du for 
en gangs skyld ikke ser på som mindre-
verdige enn deg selv. 30. august til 1. sep-
tember inviterer Salt Art & Music til God 
natt Oslo – en litteraturfestival. Her får 
du vitne en rekke samtaler og foredrag 
om litteratur, i tillegg til en klassisk po-
esikveld. Du kan enten kjøpe festivalpass 
for alle dagene, eller for enkeltdager.

Steder å lese: Etter flere hundre timer på 
alle mulige lesesaler på Blindern, er det 
på tide å søke nye omgivelser. Nasjonal-
biblioteket tilbyr deg bare såvidt nok lys 
til å kunne se hva du leser, men til gjen-
gjeld får du følelsen av at du stammer fra 
gamle penger der du sitter i skinnstolene 
med meter på meter med bøker omringet 
rundt deg. Litteraturhuset er også et fint 
sted å sitte og drikke dyr te mens du pøn-
sker ut plottet til den neste novellen du 
skal prøve å sende inn til et forlag.

FASIT:

Med få penger på konti og en 
liten oppdagelseslyst er Los Ta-
cos før klokken 21:00 stedet for 
deg. Med en 0,4 liter hjertestyr-
ker til kun 49 kr er det verdt å 
stikke hit. Er du ikke i humør 
til å omgås løkkahipsterne, 
men fremdeles gira på billig øl, 
kan du spasere bort til Bydel-
skroa på Tøyen. Her får du en 
halvliter til 69kr, en runde bil-
jard til 20kr og for en femmer 
får du muligheten til å velge 
sang på en jukebox.
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Flest D:

Børsens gromgutter

Flest E:

Den banale borger

Ikke bare er du keeg, kaks og snobbete, 
du har et sterkt behov for å fremstå sånn. 
Du tenker at verden skylder deg noe. Du 
er jævlig god på å selge en penn. Supply 
and demand! Du deler mennesker inn 
i «nyttige» og «unyttige» for deg. Du er 
som løken, uten kjerne. 

Utesteder: NOX er en klassiker. Ellers er 
IVY, bar3 og Skaugum nice steder å pop-
pe rosé over en lav sko. På Barcode stre-
etfood kan du lære bransjen first-hand 
av Deloitte-folka, mens Oslo mekaniske 
selger din ettertraktede overprisa pils. 

Kino: «Glem aldri dine røtter»“, har du 
gjentatte ganger fått høre. Derfor er det 
ikke rart at du liker å vanke på Oslos bes-
te vest for å finne tidsfordriv etter en lang 
dag med aksjespekulasjon. Frogner kino 
gir deg godene ved å se på kino, men med 
luksusfølelsen som følger av overdådig 
utsmykning i lokalet og et helt vinkart. 
Colosseum slår heller ikke feil. Har du en 

person som du vil imponere ved din side 
– med sjarm, ikke penger – er Gimle kino 
i Bygdøy Allé et sted som kan gjøre første 
date til første av mange.

Arrangementer: Om det er en ting du 
kan, annet en å selge penner, er det å fes-
te. Og med det å drikke. Russetiden var 
din gullalder, og det har bare gått ned-
over siden. Oktoberfest på Youngstorget 
12-14., 19-21. og 27-28. september er en 
solid erstatning.

Steder å lese: Selv om Frogner er fint, 
er det ingenting som de pengetørste på 
Barcode. Hvorfor ikke sitte på Deichman 
Bjørvika en dag? Hvis du ikke finner en 
sitteplass inne på Deichman, kan du all-
tids bare henge med jevnthengende frukt 
blant BI sine mange mulige sitteplasser. 
Og når du skal begå ditt vante skippertak, 
er Domus Juridica på det juridiske fakul-
tet det perfekte sted å lese, den er nemlig 
døgnåpen!

Du mener ingenting, og har det fint med 
det. Du gjør alltid det rette. Alle, absolutt 
alle, har minst én venn som studerer det 
du gjør. Den store drømmen er å kjøpe 
bolig før fylte tretti og å ha en unge på fire 
måneder du kan trille til nærmeste Kaf-
febrenneri, helst på Torshov. 

Utesteder: Siden du ikke har standar-
der, er det mange ulike utesteder for deg. 
Stikk innom Youngs, Oslo street food 
eller Kulturhuset. Det spiller ingen rolle 
hvilken av dem, for her florerer det uan-
sett av GT, jäger-shots, drittpop fra tiåret 
og folk som aldri går lei av å stille spørs-
målet «hva studerer du, daaa?»

Kino: Du bryr deg ikke om hva som går 
på kino, bare noe går på kino. Men litt 
stas er det at lerretet til Odeon IMAX på 
Nydalen strekker seg helt fra vegg til vegg 
og tak til tak! Og etter kinoen er over kan 
du spasere rundt i den flotte bydelen Ny-
dalen er, med alle sine betongblokker i 
hvitt og grått.

Arrangementer: Oslo maraton er et must 
og går av stabelen 16. september. Her er 

det bare å følge strømmen, akkurat det 
du kan best av alt. Siden du ennå ikke har 
utarbeidet deg noen egne meninger, og 
med det ikke har noen hobbyer, er Foren-
ingsdagene på Oslomet eller UiO stedet 
du kan begynne å lete. 17. august i stu-
denthallen P52 på Oslomet, og 24. august 
i Georg Sverderups hus på Blindern kan 
du få et innblikk i noen av de 450 ulike 
studentforeningene Studentsamskipna-
den i Oslo (SiO) har å by på. Strikking, 
rumpeldunk, drikking eller annen sport. 
Her er det bare å forsyne seg av ting å 
gjøre. 

Steder å lese: Det er noe fint med å være 
et flokkdyr. Etter lange forelesninger 
med kabal på pc-skjermen, går turen til 
Humsam biblioteket på Blinderen. Her 
er alle velkomne, og biblioteket har alt 
man trenger: tak, stoler, elektrisitet og 
muligheten for å gå på toalettet. Vil vekk 
fra campus kan du stikke til Kulturhuset 
som på dagtid tilbyr mange sitteplasser 
og en meget gem studentrabattert kaffe 
(husk å vis studentbevis!).
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Petnat-gangsters paradis: En sjelden 
gang i blant blir viner på polet satt ned i pris. Det 
er vanskelig å få med seg, men denne vinen var 
dyrere før! Ukas vin er en petnat fra Italia laget 
av naturvin-ikonene i Lammidia. Du har kanskje 
sett deres lett gjenkjennelige pandavin før. Denne 
vinen er laget i samarbeid med Vin & rap, som 
driver med naturvin og bergensrap. Vinen sma-
ker friskt av syrlige bær, litt gjær og litt tropisk 

frukt. Boblene gjør at vinen oppleves frisk og 
lett. Den sender også et tydelig signal til fad-

dergruppa om at du er en fet person med 
kule interesser og brukte klær. Hvis du tar 
med deg denne på nach og pugger noen 
gloser om sulfitter og bærekraftig landbruk 
kan det fort hende at du slipper å ta siste 
trikk hjem fra Løkka.

Vinvurderingen skjer i samråd med redaksjonen i Universitas.
Rapvin Rosa 2
Pris: 197,-
Land: Abruzzo, Italia
Alkohol: 11% prosent

Vi spør av Simsalabims & Basmatiris

[Ring… ring]
– Hei! Det er Larsine Monsen 

her. Jeg har noen spørsmål angående 
de minilagrene dere leier ut.

[...]
– Eh, for jeg har nettopp flyttet 

til Oslo fra Nordmarka for å studere 
og jeg lurer på hvor stort det største 
minilageret deres er?

– Skal vi se… Det blir eventuelt 
en lagerconteiner på 13.8 kvadrat-
meter.

– Ja, og er det plass til å legge et 
utstrakt liggeunderlag der?

– Ehhhh, er det det eneste du 
skal ha der?

– Hehe nei, jeg bare tenker litt 
sånn teoretisk sett på hvor mange 
møbler – eller ja, jeg prøver bare å 

tenke litt sånn hva det er plass til da.
– Okei. Ja, de rommer alt inntil 

en leilighet på rundt 80-100 kva-
dratmeter.

– Ja. Ja, det er jo veldig stort.
– Mhm.
– Og er det stikkontakter inne i 

lagrene?
– Nei, det er det ikke.
– Nei. Men hva er åpningstidene 

for å komme inn til lageret?
– Det er hele døgnet.
– Hele døgnet er en fin åpnings-

tid! Og så helt sånn rent teoretisk 
sett på slutten her. Hvis et menneske 
bodde inne i et minilager … ville 
noen funnet ut av det?

– Ehmm. Ja, det spørs jo litt. Det 
er jo kameraovervåket, så det ville 

man jo funnet ut av. Så er det jo 
også strengt ulovlig… Det er ikke 
lov i det hele tatt.

– Nei, ikke sant. Men for å være 
ærlig så har jeg ikke fått plass hos 
SiO sine studentboliger, og jeg tren-
ger sårt et sted å bo… Så jeg bare 
lurte på om det hadde vært mulig i 
det minste å prøve seg på dette i en 
uke? Bare til jeg finner noe annet, 
altså.

– Nei, det kan vi dessverre ikke 
tillate. Og jeg kan heller ikke anbefa-
le det i det hele tatt. Det er ikke iso-
lert, så det følger temperaturen ute.

– Vil du vurdere din stilling som 
SiO boligs største konkurrent? 

– Ehm… 
– Vi snallast!

I ukas avis kan du lese om studentenes boligsituasjon, og hvordan det går litt 
dårlig. Vi spør-redaksjonen har også lyst på en boligsituasjon, men vi får ikke 
slippe inn i SiOs studentboliger. Men bo må man, om det er i sovepose eller ikke, 
så derfor tar Vi spør-redaksjonen en kjapp telefon til nåtidens kjeller-erstattere, 
og fremtidens bolighaier for å se om de vil åpne dørene for studenter i boligkø.

Studentbolig 2.0

HINT: Velkommen til skolestart! Send løsning til universitasdesk@gmail.com
FORRIGE LØSNING: «Grensehandel i Norge» Det klarte BAB. Et poeng til Ingri L og Elise T for en lur alternativ løsning!  

Rebus av $atan

Ukas studentvin

Ad notam Universitas oppsummerer uka

  1. Dagen for kommune- og fylkestingsvalget 
nærmer seg med stormskritt, men hvilken 
dato er det? 

2.  Donald Trump er på nytt tiltalt for ulovlighe-
ter. Hva angår det denne gangen?

3. Trumps hjemlige delstat New York er kun 
fjerde størst i landet, men hvilke tre er mer 
befolket? 

4. Hva er studiet av lyder i språk bedre kjent 
som innenfor lingvistikk? 

5. Koble sammen riktig filosof med riktig filo-
sofisk retning: John Stuart Mill, Cicero og 
Immanuel Kant – deontologi, utilitarisme og 
stoisisme.

6. I hvilket år inntraff disse hendelsene? Isa-
bella I av Castilla og Ferdinand II av Aragón 
gjennomfører den siste delen av den kristne 
erobringen av den iberiske halvøy og leg-
ger dermed basis for staten Spania, den 
spanske inkvisisjonen opprettes, den svært 

kontroversielle spanjolen Rodrigo de Borgia 
blir valgt til pave, og Christofer Colombus får 
klarsignal for reisen over Atlanteren og seiler 
av gårde med Santa Maria, Niña og Pinta. 

7. Hvor stort opplag har Universitas hver ut-
gave? Slingringsmonn 1000.

8. Hva heter den nyeste boken til journalist og 
tidligere UiO-student Åsne Seierstad? 

9. Hvem skrev romanen Post Office som ble 
utgitt i 1971? 

10. Post Malones etternavn er Post, mens hans 
fornavn deles med den tiende største byen i 
USA som også er hovedstad i sin stat. Hva er 
dette navnet? 

11. Mahatma er en ærestittel, så hva er det 
Gandhi heter til fornavn? 

12. Hvilken hærfører er født under navnet 
Temüjin? 

13. Fra hvilket land kommer den mest fulgte 
YouTube-kanalen?

14. Hvem er temaet i den Scorsese-regisserte 
dokumentarfilmen Living in the Material 
World fra 2011? 

15.Høyskolen Kristiania består nå av mange 
høyere utdanningsinstitusjoner som før var 
selvstendige, deriblant Westerdals, men hva 
het skolen som før de i sin med absorbert av 
Westerdals kunne tilby utdanning innenfor 
scene- og studio-, film- og kunstfag?

16. Hva heter rektoren ved OsloMet? 

17. Hva har OsloMet, universitetet i Ås, den 
engelske fotballklubben Arsenal og staten 
Thailand til felles?

18. I hvilke to land er det fotball-VM for kvinner i 
disse dager arrangeres? 

19. Fotballklubben Klaksvík fra Færøyene gjør 
det for dagen skarpt i Europa, men hva heter 
treneren? 

20. Hvilke to fotballtrenere er de eneste som har 
vunnet «The Treble» to ganger?

KVISS-CORBIN

1. 11. september 2. For å ha konspirert for å endre valgresultatet i Georgia etter 
presidentvalget 2020 3. California, Texas og Florida 4. Fonologi 5. John Stuart Mill 
var utilitarist, Cicero var stoiker og Immanuel Kant var deontolog 6. 1492 7. 12000 
8. Afghanerne 9. Charles Bukowski 10. Austin 11. Mohandas 12. India (T-series) 13. 
Djengis Khan 14. George Harrison 15. Nordisk Institutt for Scene og Studio (NISS) 16. 
Christen Krogh 17. Ris/Rice (Curt Rice er tidligere rektor ved begge institusjonene, 
Declan Rice spiller for Arsenal og Thailand verdens største eksportør av ris) 18. 
Australia og New Zealand 19. Mange Hoseth 20. Pep Guardiola og José Mourinho.

Krig skaper ministeren 
I ukas bilag kan man lese 
om studentenes nyeste sjef, 
Sandra Borch. Nå kan Ad 
notam avsløre i et eksklusivt 
intervju hvordan hun ble 
persona non grata – eh, vi 
mener forsknings- og høyere 
utdanningsminister. 

– Det hele startet vel med 
at jeg gikk til krig mot alle 
ernæringsforskere, forteller 
den nybakte studentminis-
teren. 

Hun forteller at i Senter-
partiet er det ingenting som 
gjør at en utmerker seg på 
utdanningsfeltet som krig 
mot forskere og studenter. 
Videre valgte hun å gå til an-
grep mot meteorologer, bio-
loger og klimaforskere: 

– Hehe, nei jeg tror jo 
fortsatt at fugleinfluensa er 
på grunn av klimaendrin-
ger. Dette er jo en mening 
 

som terger på seg mange fag-
disipliner, så etter jeg sa det 
ringte Trygve meg kjapt. 

Og sånn skjedde det altså, 
i alle fall om en skal tro San-
dra Borch selv. 

Flere forskere Ad notam 
har pratet med, avviser at det 
er slik ministre blir til. Og 
sier det er en lengre prosess 
bak utnevnelser. I kjent ånd 
avfeier derimot Borch dette.

– Jeg kan også vite ting. 
Og dette vet jeg, jeg er fak-
tisk ekspert. Jeg blåser i hva 
«Oslo-eksperter» sier. 

– Bor ikke du i Oslo?
– Jo, men jeg er verken 

elite eller ekspert. Jeg er bare 
en helt vanlig statsråd. 

The notorious OBM ville 
ikke lenger svare på Ad no-
tams henvendelser, og skrev 
kun i en SMS: «Jeg vil ha rol-
len din.» 

Av: Johs Grobyn

SVAR/DOM

av Gabriel Corbin-Arntzen, 
kvissmaster i Universitas

0–4. Exphil på Bali: Du kombinerer 
chille studier med sol og klamy-
dia, og tar livet med ro. Det vises. 

5–9. AST1010 – Astronomi: Du er 
smart nok til å utnytte systemet 
som gratispassasjer, men dess-
verre stopper det der.

10–14. Juss: Dette var bra, men det 
rakk ikke helt til topps ... Syt litt 
på Jodel.

15–20. Honours: WOW! Du er sååå 
flink!!! Gratulerer! Men så er det 
kanskje ikke så rart, siden du 
har egen seksjon i biblioteket?

AL
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